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AVVERTENZA IMPORTANTE 
Ricordiamo ai signori clienti che  

il premio per la Casa d’Aste viene  
fissato nella misura del 18%  

sul prezzo di massima giudicazione. 
Per i clienti che partecipano  

tramite la piattaforma  
LiveAuctioneers il premio  

viene fissato nella misura del 23 %

C A S A  D ’A S T E

79a ASTA LITTLE NEMO

Giocattoli d’Epoca 
Ceramiche Disney





PRIMA TORNATA 
Lotti da 1 a 115 

 
1. Louvre – Galerie Lafayette 
Coppia di cataloghi spillati, cm 
26.5x20 circa. Galerie Lafayette: 
Exposition de Jouets, 1906, pp. 
20: bambole, mobili e accessori, 
giochi scientifici e altro. Com-
pleto di listino prezzi allegato. 
Un ritaglio a pagina 18, peraltro 
ottimo stato. Unitamente a Lou-
vre Paris Jouets 1919, pp. 42: 
mobili da bambola e bambole; 
giochi meccanici; animali; giochi 
di società; libri e altro. Ottimo 
stato. 

€ 60/125  
 
2. BRODOVITCH 
Aux Trois Quartiers: Jouets 
etrennes 1931 
Parigi, catalogo n. 12. Spillato, 
cm 31.5x24, pp. 40: bambole e 
accessori, animali, aeroplani, 
automobili, trenini, giocattoli da 
trascinamento, libri e altro. Bella 
copertina di gusto futurista. Ot-
timo stato. Qualche fioritura alla 
copertina posteriore. 

€ 50/100  
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3. The Toy The Child Likes Best! 
Coppia di cataloghi Dr. Richter’s Publishing Office, 
London E.C., Germany. Coppia di cataloghi primi ‘900, 
in cromolitografia, dedicati ai giochi di costruzione. 
Con tavole f.t. a colori. Spillati, uno cm 13x9, l’altro cm 
17.5x12.5. Discreto stato, tracce di ruggine alle pin-
zette. 

€ 50/100  
 
4. ANTONIO RUBINO 
Ditta Luigi Fortura Milano 1923-1934 
Coppia di cataloghi composta da catalogo Marzo 
1923: giocattoli-chincaglie-giochi in gomma. In lega-
tura d’amatore, cm 34x24. Pp. 28. Copertina originale 
preservata: giocattoli in latta, auto, treni, barche, au-
tomi, bambole, armi giocattolo e altro. Ottimo stato. 
Catalogo estate 1934, spillato, cm 34x25. Pp. 44: Pi-
nocchio in gomma gonfiabile, armoniche, Charlot, To-
polino danzante e altri giocattoli in latta. Strappetti 
marginali. Discreto stato. Entrambi con un’illustra-
zione pubblicitaria di Antonio Rubino. 

€ 60/125   
 
5. Libri-Giocattoli Carroccio, Bemporad e Vallardi 
Lotto composto da 4 cataloghi. Antonio Vallardi, Ma-
teriale e Sussidi Didattici per le Scuole Elementari, 
1925. Spillato, cm 24.5x17, pp. 82. Presenta giocattoli 
didattici. Bemporad, Novità Per Strenne, Natale 1930. 
Spillato, cm 26.5x19, pp. 16 non numerate. Collane 
libri Bemporad figurati per ragazzi, Vamba, Pinocchio, 
Salgari e altri. Restauri integrativi alle pinzette, buono 
stato. Costruzioni Bemporad per Ragazzi, foglio 
sciolto, cm 18x12, ottimo stato. Catalogo Carroccio 
Libri-Giocattoli, 1934. Spillato, cm 11.5x8, pp. 28. Co-
pertina di Mussino. Collane librarie, giochi da ritaglio, 
in scatola, automezzi smontabili e altro. Ottimo stato. 

€ 60/125 
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6. La Rinascente  
Listino Prezzi 1951-1952 
Catalogo spillato cm 18x12.5, pp. 
20 in b/n e colore. Automobili a 
pedali, bambole, autopiste e altro. 
Tracce di ruggine alla pinzetta. 
Buono stato. 

€ 40/80  
 
7. INGAP Catalogo Generale 1962 
Catalogo spillato, cm 24.5x16.5, 
pp. 24. Aeroplani, automobili e au-
tocarri, carri armati, ferrovia a 
molla e a batteria e altri. Come 
nuovo. 

€ 70/150  
 

8. AUTORI VARI 
ABC Des Animaux, Nos Amis 
Coppia di libri su tela, edizioni Ima-
gerie Pellerin a Epinal, cm 15x20 e 
25x19. Buono stato. Qualche in-
giallitura. 

€ 60/120  
 
9. HONOR C. APPLETON 
Josette Et Ses Poupées,  
Al Paese dei Giocattoli 
Lotto di 3 libri: Josette et Ses Pou-
pées e La Fete de Josette, scritti 
da Miss H. C. Cradock, Nathan 
Editeur, Parigi, 1933-1937. Carto-
natura editoriale, cm 25.5x19. Con 
tavole a colori f.t. Lievi ingialliture.  

Ottimo stato. Unitamente ad Al 
Paese dei Giocattoli, di O. Fava, 
Editrice C.L.E.T., Napoli, 1933. 
Brossura, cm 25.5x17. Copertina 
di E. De Martino, illustrazioni di 
Pietro Scoppetta. Restauro al 
dorso. Esemplare discreto. 

€ 60/125  
 
10. Oh, Che Bell’Automobile!  
E altri Animati 
Lotto di 4 volumi. Editrice Mediter-
ranea, 1943, Album a rilievo. Car-
tonati, cm 15x22 circa, con 
illustrazioni pop-up a colori. N. 4 
“Buon Viaggio”, nuovo. N. 8 “Oh, 
Che Bell’Automobile!”, in discreto 
stato. N. 13 “Animali Domestici”, in 
buono stato. Unitamente ad “An-
diamo a Vedere il Treno!”, album a 
fisarmonica su cartone, anni ’30, 
senza indicazione dello stampa-
tore. Discreto stato. 

€ 50/100 
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11. Bettina: I Vestiti della Bambola 
Edizioni Mani di Fata, non datato 
ma primi anni ’60. Spillato, cm 
34x25. Pp. 36. Con modelli di bam-
bole a colori, da riprodurre con i car-
tamodelli. Nuovo, mai giocato. 

€ 40/80 
 
12. Airfix Constant  
Scale Construction Kits 
Lotto composto da 5 cataloghi 
1962-1966, figurati a colori. Spillati, 
da cm 14x20 a 21x23. Con timbri 
negozi e alcune annotazioni all’in-
terno. Buono stato. 

€ 70/150  
 
 
 
 

13. Airfix Catalogo  
Scatole da Costruzione 
Lotto di 4 cataloghi per distribu-
zione italiana. Anni ’60/’70. Spillati, 
cm 28x23.5. A colori. Eccellente 
stato. 

€ 70/150 
 
14. Rivarossi-Marklin 
Lotto composto da 7 cataloghi anni 
‘80/’90. Spillati o brossura, cm 
21x30 circa. Ottimo stato. 

€ 50/100 
 
15. Revell, Heller, Frog:  
Cataloghi Modellismo 
Lotto composto da 6 cataloghi, anni 
‘60/’70. Spillati, cm 28x21. Buono e 
ottimo stato. 

€ 50/100
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GIOCATTOLI IN LATTA ANTICHI - 7 

16. Pianista Fernand Martin 
Automa con carillon, Francia, inizi 
‘900. Latta panno e composito, h 
cm 15x15,5 ca. Buono stato, fun-
zionante con chiavetta incorporata. 

€ 600/1200  
 
17. Fortunello in carrozzella  
Ingap nr. 764 
Giocattolo in latta litografata a 
molla, 1928. Funzionante, h cm 11 
e lunghezza cm 18. Ottimo stato, li-
tografia ottimamente conservata.  

€ 400/800  
 
18. Carretto con mulo  
Ingap n. 610  
Ingap, Italia, 1933. Latta serigrafata, 
completo di conducente. Cm 
16,5x5,5x8,5. Meccanismo a molla 
funzionante con chiavetta originale 
integrata. Buona conservazione. 
(cfr in “Giocattoli italiani in metallo”, 
1908-1955. Electa, Milano, 1992, p. 
168; cfr catalogo “Giocattoli di latta 
Ingap” a cura di Ivan Benzina a pag. 
115). 

€ 80/175  
 

16

18

17
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19. Lotto di tre carretti  
a cavallo  
Lotto composto da tre carretti 
a cavallo anni ‘30/‘40, in latta li-
tografata. Di cui un carretto co-
perto ed uno con cocchiere, cm 
18 e cm 12. Buono stato.  

€ 50/100  
 
20. Lotto carrettini con cavallo 
Sei carrettini anni ’30 in latta li-
tografata lunghezza cm 11 ca, 
cinque di fabbricazione italiana 
Marchesini ed uno tedesco. 
Uno promozionale della gaz-
zetta del popolo sezione per i 
piccoli raffigurante Biagio 
Frollo disegnato da Augusto 
Camerini. Buono stato com-
plessivo.  

€ 100/200  
 
 
 
 

21. Fantino su mulo Bell 
Modello in latta di cavallo a 
dondolo ditta Bell, anni ’40. 
Meccanismo a molla, funzio-
nante, cm 15x5x16. Eccellente 
stato. 

€ 70/150  
 
22. Arnold Bobby su triciclo 
Giocattolo in latta serigrafata a 
molla, Arnold, Germania, se-
conda metà anni ’40. cm 10x9, 
Funzionante, ottimo stato.  

€ 50/100  
 
23. Scimmia arrampicatrice 
Tom 700 Lehmann  
Giocattolo in latta litografata 
con funzionamento a corda, 
Germania anni ’30, h cm 22, l 
cm 7 ca. Funzionante, eccel-
lente stato.  
                         € 50/100 

19

20
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24. Lotto di tre giochi di Movimento  
Lotto contenente tre giochi in latta li-
tografata, Germany, anni ‘20/’30. 
Uno rappresentante due galli, uno 
rappresentante asinello e pagliaccio 
e l’ultimo rappresentante due elfi 
con martello. Tutti e tre 10 cm. Ot-
timo stato.  

€ 50/100  
 
25. Giostra a mulino Ingap n. 562 
Giostrina in latta litografata con 
meccanismo a molla funzionante 
Ingap Italia 1932. H cm 15. Eccel-
lente stato.  

€ 150/300  
 
26. Revottina Ingap con bimbi  
tirolesi 
Giocattolo musicale in latta litogra-
fata modello numero 936, l 10 cm, h 
13 cm. Anni ’30. Buono stato. Suo-
nante.  

€ 50/100  
 
27. Cagnolino Ingap  
In latta litografata, Italia, anni ’30, a 
molla con chiavetta integrata funzio-
nante, ottimo stato.  

€ 50/100  
 
28. Carrozzine per bambini S.F.C.  
e Ingap 
Ditta S.F.C, Italia, anni ’40. Latta se-
rigrafata. Cm 15x4x7. Buono stato. 
Unitamente a carrozzina Ingap, Ita-
lia, 1948. Latta serigrafata con para-
sole mobile completo di bambolotto 
con arti snodabili in bachelite.  
Cm 15,5x5,5x10,5. Ottimo stato. (cfr 
“Giochi di latta” Ingap, Poligrafica 
Antenore S.r.l, Padova, pag. 152).   

€ 125/250  
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29. Elefante su monociclo  
Ventura  
Ventura Italia, anni ’40. Giocattolo 
musicale in legno h cm 26. Minimi 
segni di contatto ma eccellente 
stato.  

€ 80/150  
 
30. Lotto di 9 Giochi musicali 
Lotto di 4 trombette in latta di cui 
una con bimbi in giostra; un sona-
glio con personaggi di colore e tre 
clic clac, Italia e Germania: Police 
man, coccodrillo e rana Bisleri, fi-
schietto a forma di Gallo con 

piume, in latta verniciata. Cm da 7 
a 14. Anni ’30/’40. Buono ed ot-
timo stato. 

€ 50/100  
 
31. Lotto di 3 Sonagli a Girandola 
e Fischietto a girandola  
Lotto contenente: Tre sonagli a gi-
randola con pagliacci, Arlecchino 
e Colombina della ditta Centola, 
Bologna, in latta litografata, cm 10 
diametro e 18 cm di altezza, Italia 
anni ’30. Eccellente stato. Unita-
mente a girandola a fischietto a 
forma di aereo in latta, cm 10x10, 

anni ’30, buono stato.  
€ 50/100  

 
 32. Sonagli del Corriere  
dei Piccoli  
Collezione di dodici sonagli in latta 
litografata Italia anni ’30. Raffigu-
ranti personaggi del Corriere dei 
Piccoli. Composto da otto sonagli 
altezza cm 10 e quattro di altezza 
13 cm. Tra i personaggi effigiati il 
Capitan Cocoricò, Felix, Fortunello, 
Arcibaldo, Bonaventura ed altri. 
Ottimo stato.  

€ 90/175 

31
32

30

29
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33

35

36
37

33. Sonagli con bambini 
anni ‘20/’30 
Collezione composta da 
quindici sonagli in latta lito-
grafata Italia anni ’30. Raffi-
gurano bambini intenti in 
giochi e sport, ottimo stato.  

€ 90/175  
 
34. Giochi di movimento 
Lotto contenente sei giochi 
anni ’30: due giochi a spirale 
cm 18 cm anni ‘30; due bi-
lance rispettivamente 8 cm 
e 6 cm; una carriola in latta 
cm 10, ed una macchina da 
cucire cm 8. Ottimo stato.  

€ 50/100 
 
35. Giochi Clic Clac  
e Gioco con lingua 
Lotto composto da quattro 
giochi in latta litografata Ita-
lia e Germania, anni ‘10/’20 
bidimensionali cm 8 ca: se-
gretaria che batte a mac-
china marchiata G.L.B.; 

soldato mitragliere; orso 
con biberon e bambino che 
mostra la lingua. Ottimi.  

€ 50/100  
 
36. Uomo che si toglie  
il cappello 
Kellerman Germania anni 
‘10/’20 bidimensionale in 
latta litografata, cm 9. Fun-
zionante ottimo stato.  

€ 40/80 
 
37. Salvadanaio Bell n. 248  
Belloni, Italia, primi anni ’30. 
Salvadanaio in latta serigra-
fata con fessura per inserire 
le monete, manovella mo-
bile per farle scendere all’in-
terno del giocattolo e 
apertura sul fondo per po-
terle estrarre. Cm 8x4x12. 
Sul coperchio la scritta: “au-
tomaticamente si apre a 
L.5”. Eccellente stato di 
conservazione.  

€ 50/100 

34
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38

38. Cavallo con Carretto 
Automa meccanico a 
molla 
Ditta Gobbato, Milano, 
1930 ca. Cm 65 h 24. Ca-
vallo in latta serigrafata, 
orecchie in tessuto pelo, 
carretto in legno con ruote 
metalliche. Automa di ele-
vata complessità, brevet-
tato in Italia, realizzato con 
sofisticate tecniche di in-
dustrializzazione e di lavo-
razione artigianale. 
Allegato documento di re-
gistrazione della ditta. Un 
esemplare simile è espo-
sto al Museo del Cavallo 
Giocattolo di Grandate 
(Como). Funzionante dopo 
un intervento di restauro 
sulla meccanica, docu-
mentato fotograficamente. 
Spettacolare e raro. 

€ 1300/2500  
 
39. Autocarro Cardini  
Bertone  
Furgoncino a cassone 
aperto, pubblicitario in latta 
litografata, Cardini Italia, 
1920. Meccanismo a molla 
funzionante, cm 22x8x9. 
Ottime condizioni.  

€ 1400/2800  
 

 
 
 
40. Autocarro Alemanni  
Modellino in latta litogra-
fata cm 15, 1935, a molla 
con chiavetta integrata 
funzionante. Lievemente 
ossidato, buono stato.  

€ 90/175  
 
41. Camion con rimorchio 
Ingap 773 
Camion in latta litografata, 
Ingap Italia anni ’30, mec-
canismo a molla non fun-
zionante, cm 27. Buono 
stato.  

€ 150/300  
 
42. Camioncino  
tipo Tripoli Ingap n. 604 
Ditta Ingap, Italia, 1928 ca. 
Latta serigrafata, con auti-
sta. Cm 13x5x6,5. Mecca-
nismo a molla funzionante 
con chiavetta originale in-
tegrata. Buono stato. (cfr 
Rampini “Le auto-Giocat-
toli italiane 1890-1960” 
scheda n. 122 pag. 87. Cfr 
“Giocattoli italiani in me-
tallo, 1908-1955”. Electa, 
Milano, 1992, p. 66). 

€ 50/100 

39

40
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43. Camion Libia Ingap n. 3304  
Ditta Ingap, Italia, 1938. Latta serigrafata, 
completo di autista. Cm 26,5x6x11. Mec-
canismo a molla funzionante, chiavetta 
originale. (cfr “Giochi di latta Ingap”, Poli-
grafica Antenore S.r.l, Padova, n.d., p.78).  

€ 150/300  
 
44. Autocarro Ingap  
Autocarro Ingap con autista in latta verni-
ciata, Italia 1939. Cm 15, buono stato con 
qualche scalfittura. 

€ 50/100  
  
45. Furgoncino Promozionale Giocattoli 
Ingap  
Modello in latta serigrafata anni ’30 (Mo-
dello n. 50), cm 13 con ruote libere, buono 
stato.  

€ 50/150  
 
46. Tram Cardini 
Tram Cardini in latta litografata, Italia, anni 
’20. Meccanismo a molla funzionante, cm 
20x6x10. Ottime condizioni.  

€ 300/600  
 
47. Tram Monza Ingap n. 605  
Ditta Ingap, Italia, 1928 ca. Latta serigra-
fata, cm 12,5x4x5. Funzionamento statico. 
Buono stato.  

€ 50/100 
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48. Moto furgoncino Grandi Magazzini Ingap 
n. 805 
Ditta Ingap, Italia anni ’40. Latta verniciata, 
completo di fattorino e cassone apribile. Cm 13 
meccanismo a molla funzionante. In buono 
stato, guidatore in pasta restaurato professio-
nalmente.  

€ 400/800  
 
49. Rullo compressore Ingap n.776 
Modellino di compressore stradale in latta lito-
grafata, Italia, 1932. Meccanismo a molla, fun-
zionante. L 15x9 cm h 11 cm. Ottimo stato.   

€ 60/120  
 
50. Superpullman America N.52  
M.L.B. in confezione 
Ditta Marchesini, Italia, 1952. Latta serigrafata. 
Cm 30x11x10. Con tettuccio panoramico; 
meccanismo a molla funzionante con chiave 
originale collocata accanto al posto di guida. In 
confezione originale figurata con imballo pro-
mozionale ancora presente. Eccellente stato.  

€ 450/900  
 
51. Autobus Ingap  
Modello numero 807 in latta verniciata 1940, 
movimento a molla funzionante, cm 15. Leg-
gere abrasione nella parte inferiore peraltro ot-
timo stato.  

€ 70/150  
 

52. Furgoncini autobus Made in Italy 
Lotto composto da quattro giocattoli in latta 
Penny Toy, cm 7,5 ca, composto da: furgoncino 
trasporto latte 1947, funzionamento a molla, 
lieve scalfittura alla vernice peraltro ottimo 
stato; furgoncino Lima trasposto auto da 
corsa, 1952; autobus di fabbricazione italiana 
anni ’40, locomotiva lievi scalfitture marginali. 
Ottimo stato complessivo. 

€ 50/100 

48
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53.  Furgoni modello 500 Ingap 
Coppia di modelli in latta con pub-
blicità Ingap alle fiancate, Italia 
1950. Una rossa a molla cm 14, ed 
una blu a frizione, minime abra-
sioni alla vernice, complessivo ot-
timo stato.   

€ 50/100  
 
54. Furgoncini Pubblicitari  
Lotto composto da cinque model-
lini Penny Toys, cm 10 circa. Tre 
Marchesini: pubblicità Coca Cola, 
Corriera Milano Roma, targata Bo-
logna 1955, Mignon Luxe Tran-
sport e Mobile Gas. Il circo a tre 

piste. Complessivo buono ottimo 
stato da esaminare.  

€ 50/100  
 
55. Furgoni Lima  
Coppia di modelli Autobus e Am-
bulanza militare in latta verniciata, 
cm 15, 1954. Meccanismo a molla 
funzionante. Ottimo stato.  

€ 50/100  
 
56. Autobotte Shell Ingap 357 
Autobotte in latta litografata, 
Ingap, Italia, anni ’50. Movimento 
a frizione funzionante, cm 19x6x6. 
Camion in eccellenti condizioni, di-

fetto alle ruote, peraltro nuovo.  
€ 250/500  

 
57. Camion Ingap con cassone  
Camion in latta litografata, Italia 
anni ’50. Movimento a frizione 
funzionante. Cm 18x6x7. Buone 
condizioni, difetto alle ruote, peral-
tro nuovo.  

€ 100/200  
 
58. Furgoncino Chinotto Neri  
Modellino Marchesini in latta, 
primi anni ’60.  Cm 12. Eccellente 
stato.  

€ 60/150 

5453
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59. Furgoncino Tippco  
e Berlina Gnom  
Lotto composto da due modellini di 
latta serigrafata, lunghezza cm 10, 
composto da: Furgoncino Tippco, a 
molla funzionante, US Zone primo do-
poguerra; Berlina Grom Lehmann, 
Germania anni ’30. Modello numero 
807/1. Buono stato. 

€ 50/100  
 
60. Autoambulanza Giardinetta  
e Furgonati Ingap.  
Lotto composto da tre automodelli in 
latta verniciata cm 13. Composto da: 
autoambulanza serie 500/6bis, 1950, 
a molla funzionante completa di chia-

vetta, buono stato; Giardinetta nu-
mero 500/7, 1950, a molla 

funzionante completa di 
chiavetta.  
Ottimo stato. Furgoncino 

autocarro 500/5, 1950, mo-
vimento a frizione funzio-

nante, discreto stato.  
€ 175/350  

 
61. Pompiere su scala  
Fernand Martin  
Automa in metallo con carica a molla, 
inizi ‘900, h cm 22, funzionante. Con 
lievi ossidazioni, ottimo stato.  

€ 450/900  
 
62. Autoscala dei Pompieri  
Lima n. 3001 in confezione 
Ditta Lima, Italia, anni ’50. Autoscala 
in confezione originale cm 22x9 con 
motore elettrico in latta e plastica 
completo dei 4 vigili del fuoco; una 
gomma deformata. Complessivo ec-
cellente stato.  

€ 100/200 
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63. Construction Feuerwehr Schuco  
n. 6080 
Germania, metà anni ’50. Latta verni-
ciata, completo di tre pompieri, movi-
mento a molla, cm 30x10x13. 
Pubblicato su Schuco Legendares Spiel-
zeug edizione Battenberg a pagina 318. 
Nuovo, meccanismo da revisionare 

€ 375/750  
 
 
 
 
 
 
 
 
64. Autoscala Articolata  
Pompieri Gama 2622 
Giocattolo in latta verniciata, composto 
da 2 mezzi con pompa anti incendio 
funzionante. Completo dei due pompieri. 
Cm 25x37 circa. Western Germany primi 
anni ‘60. Funzionamento a batteria. Gio-
cattolo nuovo, confezione in buono 
stato. 

€ 125/250  

 
 
 
 
 
 
 
65. Auto dei pompieri Kellermann  
K-350  
Giocattolo di latta Made in US Zone, anni 
’50. Meccanismo a molla, 16 cm. Nuovo.  

€ 100/200   

POMPIERI  - 17 



18 - SOLDATINI 

66. Promozionale birra Kulmbacher  
e scene mitologiche soldatini  
tipo Norimberga 
Lotto composto da sei soldatini bidimen-
sionali tipo Norimberga; in stagno dipinti a 
mano con ori. Probabile ditta H. Kebbel 
Nurnberg, uno promozionale Kulmbacher 
Bier, composto da due elementi carro con 
un cavallo e due cavalli da tiro. Due scene 
mitologiche con Sigfrido e sirene e due pe-
scatori. Soggetti da cm 4x2 a cm 15x8. Ot-
timo stato.  

€ 100/200  
 
 
67. La caccia nell’antichità soldatini  
tipo Norimberga 
Lotto composto da 15 figure e animali bi-
dimensionali in piombo dipinti a mano. 
Non datati ma inizi ‘900. Cm 3 circa. Ec-
cellente stato.  

€ 100/200  
 
 
 
 
68. Il pianista e la cantante soldatini  
tipo Norimberga 
Cinque elementi bidimensionali in piombo 
dipinti a mano cm 3 circa, non datati ma 
primi ‘900. Eccellente stato.  

€ 80/150  
 
69. Second Dragoons  
Royal Scott Grey #32 
Gruppo composto da otto soldatini in me-
tallo dipinti a mano, marcati WM Britain 
JR; primi ‘900. Gruppo composto da due 
ufficiali (Uno con sciabola restaurata e sei 
dragoni). Condizioni buone.  

€ 100/200  
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70. Corazzieri francesi appiedati 
prima guerra mondiale CBG Mignot 
Lotto composto da 12 soldatini in 
metallo dipinti a mano, prodotti in 
Francia 1916/1918; composto da un 
ufficiale superiore ed 11 corazzieri. 
Condizioni buone, gruppo completo.  

€ 125/250  
 
71. Fanteria tedesca  
in combattimento, prima GM Hyde 
Germania 1910/16. Uniforme Feld 
Grau (uniforme Grigio Verde intro-
dotta nel 1910). Dipinti a mano con 
colori brillanti ed accuratezza quindi 
precedenti ai meno rifiniti soldatini 
prodotti durante la guerra. Gruppo 
composto da due ufficiali con scia-
bola, un trombettiere e 26 fanti in 
quattro differenti posizioni. Comples-
sivi 29 pezzi in condizioni ottime.  

€ 200/400  
 
72. Royal Navy Whitejackets  
Britains #80 
Lotto composto da otto soldatini in 
metallo dipinti a mano. Serie n. 80, In-
ghilterra 1910 circa; composto da un 
ufficiale e sette marinai. In discreto 
stato, due baionette mancanti.  

€ 90/175  
 
73. Soldatini in latta anni 30  
Lotto composto da 17 soldatini in 
latta sagomata e litografata, bidimen-
sionali, vari corpi d’armata, h 10 cm. 
Alcune promozionali della ditta co-
smetica “La Felsinea” di Bologna. Ot-
timo stato.  

€ 90/175  
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75 76

74

77 78

74. Bersagliere Motociclista 
Soldatino in pasta Italia seconda metà anni ’30. Cm 
10x8. Ottimo stato.  

€ 50/100  
 
75. Esercito Tedesco Lineol 
Lotto composto da sei soldati in pasta colorati a mano 
anni ’30 Germania, altezza cm 7 ca. Ottimo stato.  

€ 60/125  
 
76. Corpo infermieri Lineol 
Lotto composto da cinque soldatini in pasta 
dipinti a mano altezza cm 7 ca. Anni ’30 Ger-
mania. Ottimo stato. 

€ 50/100  
 
77. Banda militare tedesca Lineol  
Composta da sei elementi in pasta dipinti a mano 
h cm 7,5. Anni ’30 Germania. Ottimo stato.  

€ 60/125  
 
78. Cavalleria tedesca Elastolin 
Lotto composto da tre soldati a cavallo in pasta dipinti 
a mano, Germania anni ’30. Altezza cm 10, ottimo stato.  

€ 60/125 



79. Fanteria tedesca in azione  
Elastolin 
Lotto composto da sei soldatini in 
pasta dipinti a mano, Germania 
anni ’30. H cm 7 circa. Ottimo stato.  

€ 60/125  
 
80. Banda musicale esercito  
tedesco Elastolin 
Composta da sei elementi in pasta 
dipinti a mano, Germania anni ’30. 
H cm 7 ca, ottimo stato.  

€ 60/125  
 
81. Mussolini, Avanguardista  
e Balilla 
Lotto composto da quattro solda-
tini in pasta seconda metà anni ’30, 
di cui due Lineol Germania: Musso-
lini a cavallo e piccolo avanguardi-
sta. Due Confalonieri Italia: 
Mussolini e Balilla. Eccellente stato.  

€ 125/250  
 
82. Soldatini in pasta Italia  
Germania.  
Lotto composto da 10 soldatini se-
conda metà anni ’30. In pasta ver-
niciata a mano, altezza cm 8 ca. 
Composto da: soldato in divisa co-
loniale, due soldati con bombe, ber-
sagliere, alpino di guardia, 
infermiera e porta feriti, Radio tele-
grafista, soldato tedesco marcato 
Bellum, e soldato con mitragliatrice. 
Buono stato.  

€ 100/200  
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83. Artiglieria Tedesca a Cavallo Caves  
Germania anni ’30, cavalli e soldatini in pasta dipinta 
a mano, ruote finimenti e cannoni in metallo. L cm 46. 
Ottimo stato.  

€ 125/250  
  

84. Artiglieria Militare Tedesca con Traino cavalli  
Coppia di modellini in metallo di fabbricazione tedesca 
Germania, anni ’30, composta da un carro con can-
none e un carro con cucina da campo. Lunghezza cm 
17, eccellente stato. 

€ 80/150  
 
85. Esercito italiano serie completa Liebig  
25 cartoncini fustellati, Giochi Lasco, Italia, 1941. Cia -

scun cartoncino cm 7x10, raf figurante vari corpi di ar-
mata in azione: fanteria motorizzata, artiglieria, carri 
armati, con traerea, navi, truppe alpine, ca valleria ecc. 
Eccellente stato.  

€ 50/100  
 
86. Tamburo ed innaffiatoio coloniali  
Lotto composto da due giocattoli in latta: tamburo di-
dattico realizzato dallo stabilimento Alberici & C. To-
rino, primi anni ’20, diametro 16 altezza 8. Raffigurante 
Re Vittorio Emanuele, Auto con soldati coloniali bi-
plano e pallone aerostatico. Discreto stato. Unita-
mente a annaffiatoio coloniale anni ’20, altezza cm 15 
con qualche graffiatura, buono stato.   

€ 70/150  
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87. Army Officer’s car 22nd  
BN. R.T.C. L 601151 
Ditta Met Toy, Inghilterra, anni ’40. Latta 
serigrafata. Cm 26x12x10. Meccanismo 
a molla funzionante con chiavetta inte-
grata. Minima traccia di ossidazione 
complessivo buono stato. 

€ 125/250 
 
88. Carro armato F.12 - R. 25  
Ingap n. 421 
Ditta Ingap, Italia, 1928. Latta serigrafata. 
Cm 23x10x11. Meccanismo a molla fun-
zionante con chiavetta integrata. Cingoli 
in parte assenti, cannone ossidato peral-
tro buono stato. 

€ 125/250 
 
89. Carro d’assalto “A Noi” Ingap 
In metallo litografato cm 18, modello 
775, anni ’30, a molla funzionante con 
scritta “A Noi” nella parte anteriore. Ot-
timo stato.  

€ 150/300  
 
90. Carro armato pesante  
Ingap n. 416 - Terza brigata  
Ditta Ingap, Italia, 1938. Latta serigrafata. 
Cm 14x9x8. Meccanismo a molla funzio-
nante. Minime abrasioni alla parte supe-
riore peraltro ottimo stato. (cfr Rampini 
“Le auto-Giocattoli italiane 1890-1960” 
scheda n. 174 pag. 101). 

€ 60/125  
 
91. Carro d’assalto Ingap n. 952 
Ditta Ingap, Italia, anni ’40/’50. Latta se-
rigrafata. Cm 7x3,5x4,5. Meccanismo a 
molla funzionante con chiavetta inte-
grata. Ottimo stato. (cfr “Giocattoli ita-
liani in metallo, 1908-1955”. Electa, 
Milano, 1992, p. 126). 

€ 50/100  
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92. Carro armato E.I. 20163 Ingap n. 413  
Ditta Ingap, Italia, 1940. Latta litografata con 
cingoli in gomma. Cm 10x7x5. Meccanismo a 
molla funzionante con leva di arresto e chia-
vetta originale alloggiata sotto lo chassis. Ot-
timo stato. 

€ 50/100  
 
93. Camion con fotoelettrica Ingap 409 
Italia 1940, latta litografata. Cm 15x5x8,5. Com-
pleto di autista, passeggero e due militari armati 
e fotoelettrica orientabile. A molla funzionante. 
Completo di chiavetta originale. Alloggiata sotto 
lo Chassis. Ottimo stato. (Confronta rampini “Le 
Auto giocattolo italiane” 1990-1960. Scheda n. 
163 a pag 97)  

€ 100/200  
 
94. Vagone Pianale  
con automobile Ingap 
Vagone militare in latta litografata, Ingap Italia, 
anni ‘40. Meccanismo a spinta. Cm 11x6x6. Ot-
time condizioni.  

€ 40/80  
 
95. Carri con artiglieria e Furgone militare 
americano  
Lotto composto da tre modellini in metallo, un 
modellino Dinky Toys: Wolkwagen KDF Battle 
Lines con cannone a rimorchio lunghezza com-
plessiva cm 26, anni ‘60.  Un furgone artiglieria 
tedesca completo di proiettili, Britains, con can-
none a rimorchio Kubelwagen. Un furgone cas-
sonato esercito americano; in latta scala 1/43, 
funzionamento a frizione. Ottimo stato. 

€ 40/80  
 
96. Mitragliatrice Ingap n. 433  
Ditta Ingap, Italia, 1936. Latta serigrafata. Cm 
14,7x7x9,8. Meccanismo a molla funzionante 
con manovella girevole sul lato destro che ripro-
duce il suono degli spari. Buono stato. (cfr 
Rampini “Le auto-Giocattoli italiane 1890-1960” 
scheda n. 170 pag. 97).  

€ 40/80 
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97. Torpediniera Ingap N. 601 
Ditta Ingap, Italia, anni 1933. Modello in latta litogra-
fata, completo di bandierina. Cm 23,5x3x9,5. Funzio-
namento statico. (Pubblicato in “Giocattoli italiani in 
metallo, 1908-1955”, Electa, Milano, 1992, p. 158 – 
159). Qualche ossidazione, buono stato. 

€ 100/200 
 
98. Incrociatore Ventura a molla T7 
Ditta Ventura, Italia, anni ’30. Meccanismo a molla, 
modello in legno verniciato e latta con bandiera ita-
liana. Cm 46x12x12, funzionante, nuovo in scatola 
originale quest’ultima in buono stato. 

€ 450/900  
 
99. Lotto di navi  
Contenente 7 miniature bidimensionali di navi in sta-
gno dipinto, e due di legno. Anni ’30, cm da 5 a 13 
cm. Buono stato.  

€ 50/100  
 
100. Motoscafo Schuco Teleco 
3003/3004 
Barca a carica manuale Teleco Boot 
– Germania anni ’50. Modello in pla-
stica completo di accessori, ed istru-
zioni, nuovo in confezione. Scatola cm 
24,5x9, in ottimo stato.  

€ 50/100 
 

101. Navi Motoscafi e Amphibious Jeep 
Lotto di cinque imbarcazioni di cui quattro penny 
toys non miste, anni ’50. Due motoscafi, una nave 
da crociera anni ’40, una motovedetta armata, anni 
’50, Penny toys da cm da 8 a 11. Unitamente a 
mezzo anfibio Marchesini Bologna 1960, cm 15. 
Buono stato.  

€ 50/100 
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102. Indiani a Cavallo Elastolin  
Lotto composto da sei soldatini Elastolin Ger-
mania Anni ’40. In pasta dipinti a mano. H cm 
11 ca. Ottimo stato.  

€ 100/200  
 
103. Indiani a piedi Elastolin 
Lotto composto da cinque soldatini Germania 
Anni ’40. In pasta dipinti a mano. H cm 7,5 ca. 
Ottimo stato.  

€ 50/100  
 
104.  Cowboys a cavallo Elastolin 
Lotto composto da tre soldatini Germania Anni 
’40. In pasta dipinti a mano. H cm 10 ca. Ot-
timo stato.  

€ 50/100  
 
105. Antichi Romani  
Lanzichenecchi Elastolin 
Lotto composto da 45 soldatini Elastolin Ger-
mania fine anni ’60. In plastica leggera dipinti 
a mano, h cm 4,8 circa. Antichi romani 29 sog-
getti appiedati e tre a cavallo; Lanzichenecchi 
9 appiedati, due cavalieri senza cavallo e due 
cannoni. Ottimo stato. Completi di armi ad ec-
cezione di un romano privo di daga ed un lan-
zichenecco privo di base. 

€ 175/350

102

103

104

105



AEROPLANI - 27 

106. Aeroplano M-750  
Ditta Ingap, Italia, 1933. Latta litografata. 
Cm 22x23x6. Meccanismo a molla con 
chiavetta inte grata, elica girevole e ali pie -
ghevoli. Eccellente stato, funzionante. (Cfr 
Avions-Jo uets des Origines à 1945 di F. 
Marchand, Maegt Editore, 1993, p. 193).  

€ 125/250  
 
 
 
 
 
107. Aeroplano A-D AKC  
Ditta non indicata, Germa nia, anni ‘30. Latta 
litogra fata. Cm 9x12x4. Meccanismo a 
molla che consente l’avanzamento del ve-
livolo e l’aziona mento della pietra focaia 
che produce scintille dal cannone. Qualche 
ossida zione, funzionante, buono stato.  

€ 50/100  
 
 
 
 
108. Giostra Bell n. 268 con aerei  
Ditta Bell, Italia, anni ’40. Latta litografata 
con aerei. Altezza cm 16x10. Meccani smo 
a leva, funzionante. Ot timo stato.  

€ 80/150  
 
109. Aereo soprammobile  
Modello in metallo con basa cm 20 con eli-
che girevoli anni ’50. Buono stato.  

€ 50/100  
 
110. Aeroplano Ingap I. 700-10  
Ditta Ingap, Italia, 1952. Latta litografata I. 
700-10. Lunghezza cm 18x18x5. Meccani-
smo a molla fun zionante. Buono stato.  

€ 50/100  
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111. Elicottero Ingap serie 500-11  
Latta litografata Italia, anni ‘50. Meccanismo 
a molla funzionante, cm 14x10x6. Condizioni 
ottime, con chiavetta originale allegata.  

 € 60/125  
 
 
112.  Elicottero Yonezawa 
Patrol Helicopter in latta litografata made in 
Japan, anni ’60. A molla funzionante, cm L 
26x6x10 cm. Buono stato di conservazione 
complete di scatola originale con lievi difetti.  

€ 50/100    
 
 
113. Aereo quadrimotore Ingap e Technofix  
Lotto di due aerei. Primo modellino in latta se-
rigrafata, Germania anni ’50. Meccanismo a 
frizione non funzionante, cm 28, apertura 
alare cm 24, condizioni buone. Secondo mo-
dellino Aereo quadrimotore Ingap in latta cro-
mata, Ingap Italia anni ’50. Meccanismo a 
frizione funzionante, cm l 30 cm ed apertura 
alare cm 38. Discrete condizioni con decalco-
manie mancanti.  

€ 50/100  
 
 
114. Aereo Boeing Strato Cruiser  
Aereo Toy Nomura n. 31225 United Airliner, in 
latta litografata, Japan anni ’50. Movimento a 
frizione, funzionante, con luci funzionanti a 
batterie, vano pile restaurato. Cm 28x36x14. 
Buono stato di conservazione con restauri.  

€ 80/150  
 
 
115. U.S. Air Force Lockheed F104A  
Modello in latta litografata; Metal Toy’s Giap-
pone, anni ’50. Funzionamento a pile, l cm 51. 
Giocato, con qualche scalfittura meccanismo 
revisionato funzionante.  

€ 100/200  
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116 JEP Peugeot Torpedo 73 75 
Joe - P 
Ditta JEP, Francia, 1925. Lun-
ghezza cm 25x12. Latta litogra-
fata; con autista. Carica a molla, 
meccanismo da verificare. Mi-
nima ossidazione alla parte ante-
riore peraltro ottime condizioni. 

€ 250/500  
 
 
 
117. Ford Bing Mod A 
Auto con pilota in latta verniciata, 
Bing Germania modello 19872, 
anni ’20. Movimento a molla da 
revisionare. Cm 16x8x10. Ottimo 
stato.  

€ 150/300  
 
 
 
 
 
 
118. Torpedo Cardini  
Auto in latta litografata con auti-
sta; Cardini, Italia, 1925. Con mec-
canismo a molla, funzionante, 
chiave integrata. Cm 20x8x8, 
buono stato di conservazione.  

€ 750/1500  
 
 
 
 
 
 
 
119. Limousine Cardini  
Automobile con autista di latta li-
tografata, Cardini Italia Modello 
38-1927. Con meccanismo a 
molla, funzionante, chiavetta inte-
grata. Cm 20x8x10. Buono stato 
da esaminare.  

€ 750/1500  

SECONDA TORNATA 
Lotti da 116 a 227



120. Torpedo Ingap 
Modello 550, meccanismo a molla funzio-
nante. Italia, anni ’30. Cm 18. Buono stato 
con lievi ossidazioni.  

€ 150/300  
 
121. Automobile coperta Ingap 551 
Modellino in latta litografata, Ingap, Italia, 
1933. A molla con chiavetta integrata, fun-
zionante, cm 16. Eccellente stato.  

€ 250/500  
 
122. Edo Motor Berlina 
Modellino di fabbricazione tedesca anni 
’20- ’30, in latta litografata, a molla funzio-
nante. Cm 18. Condizioni buone, da esami-
nare.  

€ 200/400  
 
123. Schuco Commando 2000  
Auto modello aereodinamico funziona-
mento a molla e a soffio funzionante, Ger-
mania anni ’30. Cm 14, ottime condizioni, 
completa di chiavetta originale. Scatola 
facsimilata. 

€ 100/200  
 
124. Schuco Auto-Comando 2000  
Ditta Schuco, Germania, anni ’30. Latta se-
rigrafata con cofano ispezionabile. Lun-
ghezza cm 13,5x3,5x5. Meccanismo a 
molla fun zionante e comando vo cale da 
verificare. In confezione originale con -
tenente istruzioni in italiano e chiavetta ori-
ginale. Ec cellente stato.  

€ 125/250  
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125. Auto Berline Penny Toys  
Lotto composto da otto modellini in 
latta serigrafata anni ’30 di cui quattro 
di produzione tedesca, lunghezza va-
riabile da cm 5 a 10 cm. Tutti a ruote 
libere, lotto da esaminare. Buono ot-
timo stato.  

€ 70/150  
 
126.  Convoglio ferroviario Tramvai 
e auto Penny Toys  
Lotto composto da otto modelli Penny 
Toys Germania anni ‘30. Statici cm 5 
e Convoglio ferroviario montato su 
ruote cm 14. Ottimo stato.  

€ 50/100  
 
127. Lotto di cinque modellini  
francesi Penny Toys 
Lotto comporto da cinque modelli in 
latta litografata Penny Toys, anni 40, 
composto da furgoncino pubblicitario 
Le Jouets Eclaire; corriera Bastille 
Etoiles, auto Berlina, auto Berlina nu-
mero 5, ed auto da corsa. Con ruote li-
bere, buono stato, lotto da esaminare.  

€ 50/100 
 
128. Berlina - Spider  
Lotto composto da sei modellini in 
latta serigrafata da cm 10 a cm 12, 
produzioni L.A.C.: Ferrari Siro; Centola 
ed altre Italia, anni ’30-’40, ruote libere 
ad eccezione di una Alemanni a molla. 
Buono stato, lotto da esaminare. 

€ 70/175  
 
129. Fiat 1500 Berlina  
e Limousine numero 73 
Coppia di modellini marchesini in latta, 
anni ’30-‘40. Funzionamento a ruote 
libere. Cm 11 ca. La Fiat 1500 con mi-
nime scalfitture al tettuccio peraltro 
ottima. La seconda in eccellente stato.  

€ 60/125  

AUTO PENNY TOYS - 31 

125

126

127

128

129



32 - AUTO PENNY TOYS E DOPOGUERRA 

130. Berline tedesche a molla 
Lotto composto da quattro modellini latta se-
rigrafata, Tipco ed altre marche, anni 1946-
1949, US zone, cm 10. Carica a molla, 
funzionanti. Buono stato.  

€ 50/100  
 
131. Autorimessa e Miniature Car Set  
Lotto composto da due confezioni Autori-
messa Plastix Italia anni ’60. In espositore fi-
gurato cm 17; Ottimo stato. Miniature Car Set 
made in Japan completo dei dieci modellini in 
latta l cm 3 ciascuno. Ottimo stato, etichetta 
con lieve abrasione.  

€ 40/80  
 
132. Automobile aerodinamica  
O.M.A.S. TO 2601 
Latta verniciata, Italia, Torino, anni ’40. Ruote 
sterzanti, movimento a molla, da revisionare. 
Cm 39x14x12. Lievi graffiature complessivo 
buono stato.  

€ 300/600  
 
133. Auto Peraboni  
Auto in latta cromata in metallo con luci, Italia, 
anni ’40. Movimento a pile funzionante, cm 
36x12x10. Ottimo stato di conservazione.  

€ 200/400  
 
134. Auto Sport Nichelata Ingap  
n. 1100.SS  
Ditta Ingap, Italia, anni ’50. Latta cromata. Cm 
24x9x8. Meccanismo a molla funzio nante. In 
confezione originale. Lievi tracce d’ossida-
zione ma buono stato.  

€ 200/400 
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135. Auto Spyder America con Carillon M.L.B.  
Ditta Marchesini, Bologna Italia, 1954. Latta verniciata. 
Cm 26x11x9. Meccanismo a molla e carillon funzio-
nanti. In confezione ori ginale figurata in ottimo stato. 
Nuova in scatola pressochè perfetta. 

€ 450/900  
 
136. Auto Spyder America con cappotta sollevabile 
M.L.B. 
Ditta Marchesini, Italia, anni ‘50. Latta cromata; con 
tettuc cio e cofano apribili. Completa di tanica di ben-
zina. Cm 26x11x9. Meccanismo a molla funzionante.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cappotta con fi siologiche ingialliture peraltro buono 
stato. In confezione ori ginale figurata con carta origi -
nale in ottimo stato.  

€ 450/900  
 
 
 
137. Schuco Patent Magico Auto 2008  
Ditta Schuco, U.S - zone Germany; primo dopo guerra. 
Latta serigrafata; cm 13,5x3,5x5. Meccani smo a molla 
funzionante. Il meccanismo è attivato dallo sposta-
mento d’aria che arriva sul tetto dell’auto attraverso il 
fischietto o il comando vocale. Confe zione originale il-
lustrata, cm 14,5x5x5. Contenente istruzioni figurate, 
chiavetta originale, fischietto di co mando. Ottimo 
stato.  

€ 100/200  
 

138. Auto Schuco Start and stop 1750 
Auto in latta verniciata, Made in US-zone Germany, 
meccanismo a molla funzionante, chiavetta originale. 
In scatola originale, cm 15x4x5. Buono stato, con pa-
raurti rotto e scatola mancante di un’aletta.  

€ 60/125  
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139. Porsche Electro Matic 7500  
In latta verniciata, marca Distler, Made in We-
stern Germany, anni ’60. Funzionamento a 
pile, da revisionare. Cm 25x11x8. Nuova, in 
confezione originale in discreto stato, com-
pleta di istruzioni.   

€ 200/400  
 
140. Fiat 1800 Ingap art. n. 1801  
Ditta Ingap, Italia, anni ’60. In plastica. Cm 
21x7x7. Meccani smo a molla funzionate. 
Nuova. In confezione originale in buono 
stato.  
 

€ 60/125  
 
141. Auto coupé Ingap PD 43 
Auto coupé in metallo verniciato, Ingap, 
Made in italy, anni ’40. Movimento a molla 
funzionante. Cm 18x8x7. Ottimo stato di 
conservazione. 

€ 100/200  
 
142.  Spider Siro Ferrari  
Lotto composto da due Spider in latta verni-
ciata Siro Ferrari, Italia, 1948. Meccanismo a 
molla funzionante, l cm 14. Buono stato, lievi 
scalfitture di colore.  

€ 60/125  
 
143. Spider e Limousine Ingap 
Lotto composto da due modellini uno nu-
mero di catalogo 700, anno 1952. In latta ver-
niciata meccanismo a molla funzionante cm 
16. E Limousine 1949 numero di catalogo 
950 in latta movimento a molla funzionante, 
9 cm. Entrambe in ottimo stato.  

€ 70/150  



144. Metal Kit Lancaster 859K 
Hubley 
Lotto costituito da due modelli di 
auto d’epoca in metallo USA, anni 
‘50. Montati, cm 20 e cm 24. Nuovi 
in scatola. Ottimo stato.  

€ 50/100  
 
145. Duesenberg SJ Town  
Car Classic Metal Kit Hubley 
Kit in scatola di montaggio nuova 
da montare, in metallo USA anni 
’50. Cm 32. Nuovo in scatola. Sca-
tola in ottimo stato.  

€ 50/100  
 
146. Lancia Lambda Torpedo Togi 
Modello in metallo Lancia Lambda 
Torpedo passo corto 7° serie co-

perta, Togi, Italia, primi anni ’70. 
Scala 1/23. Cm 19. Cofano e porte 
apribili, sterzo e sospensioni fun-
zionanti verniciata nei colori origi-
nali Lancia. Nuova, in scatola, 
completa di foglio d’istruzioni.  

€ 70/150  
 
147. Alfa Romeo Gran Sport  
mille miglia Togi 1750 
Modello in metallo Alfa Romeo 
1750 Gran Sport mille miglia, Togi 
Italia primi anni ‘70. Scala 1/23, 
cm 19, Cofano e porte apribili, 
sterzo e sospensioni funzionanti 
verniciata nei colori originali Alfa. 
Nuova, in scatola, completa di fo-
glio d’istruzioni. 

€ 70/150  

 
148. Märklin #70-01/1990  
Reichspost Postwagen n. 1490 
Serie Filatelica Limitata 
Ditta Märklin, Germania, 1990. 
Latta serigrafata. Cm 37x13x12. 
Funzionamento a molla e volante 
girevole che controlla le due ruote 
anteriori. Replica del modello anni 
’30; tiratura limitata, esemplare n. 
3960, realizzato in occasione dei 
500 anni delle Deutsche Bounde-
spost con francobollo e annullo 
celebrativo datato 12.01.1990, fis-
sato sulla parte interna dello spor-
tello poste riore dell’automobile. 
Nuovo, chiavetta non presente.  

€ 125/250
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149. Auto da corsa Ingap  
Latta litografata, Italia. Meccanismo 
a molla con chiavetta integrata, fun-
zionante. L cm 16. Ottimo stato.  

€ 250/500  
 
 
 
 
 
 
 
150. Auto da corsa Ingap n. 761 
Latta litografata, Italia, 1936. Mec-
canismo a molla con chiavetta inte-
grata, funzionante. Cm 23x9x6. 
Ottimo stato.  

€ 350/700  
 
 
 
 

151. Auto da corsa Alfa Romeo 
Ingat 
Auto da corsa in latta cromata, Ingat 
Torino, anni ’40. Meccanismo a 
molla funzionante, ruote in comma 
sterzanti. Cm 27x10x8. Eccellente 
stato, completo di chiave originale.    

€ 250/500  
 
 
 
 
 
 
 
 
152. Auto da record Chad Valley 
Harborne 
Auto da corsa in latta litografata, In-
ghilterra, anni ’30. Meccanismo a 
molla funzionante, completo di chia-
vetta d’epoca. Cm 20x6x6. Minime 
graffiature alla vernice, buono stato.  

€ 200/400 
 
 
 
 

153. Auto da corsa Alfa Romeo 
Nava 
Auto in latta verniciata, Ernesto 
Nava anni ’50, Italia. Meccanismo a 
molla funzionante, cm 16. Ottimo 
stato.  

€ 500/1000  
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154. Auto da corsa Ingap anni ’50 –‘60 
Lotto composto da due modellini:  
Auto in metallo cm 14,  
 Ingap modello 500/16; a frizione, funzio-
nante. Italia, anni ’50/‘60. Qualche scalfit-
tura alla vernice, unitamente a auto 
Ferguson formula 1 in plastica cm 11. 
Nuova.  

€ 60/150  
 
155. Auto da corsa Penny Toy Ferrari Siro 
Lotto composto da tre auto in latta serigra-
fata cm 9, 1939. Eccellente stato.  

€ 50/100  
 
156. Auto da corsa varie marche  
Lotto composto da otto modelli in latta se-
rigrafata: modello francese anni ’30; auto da 
corsa Mercedes anni ’30; auto da record 
francese C.R.; auto Union Germania; auto 
da record Nerva Sport tedesca; tutte cm 10 
ca; auto da Record tedesca cm 15. Tutte a 
ruote libere. Unitamente a auto Gama We-
stern Germany e Spider Huki modello 504, 
a molla, funzionante. Buono stato comples-
sivo.  

€ 125/250  
 
157. Auto da Corsa  
Lotto composto da quattro modellini anni 
’30-’40. Senza marca, 10 cm. Di cui una te-
desca, tre a ruote libere una con meccani-
smo a molla con chiavette integrata 
funzionante, buono stato.  

€ 50/100  
 
158. Auto da corsa Aerodinamiche e Ingap  
Lotto di dieci modellini in latta composto 
da: Un modello Ingap a molla funzionante, 
anni ’50; coppia di auto da Record Made in 
Italy di cui una Marchesini; un’auto spa-
gnola, Paja, anni ’50, cm 15. Un’auto da re-
cord Inglese, e cinque auto da record e da 
corsa senza marca, anni ’40- ‘50.  

€ 80/175  
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159. Auto da corsa Made in Italy  
Lotto composto da sette auto da corsa 
italiane tra Alemanni, Centola e Lollini 
anni ‘50. Due da cm 10 e quattro da cm 
7. Ottimo stato.  

€ 70/150  
 
160. Auto da corsa e Berlina  
Lotto di quattro modellini in latta litogra-
fata, Centola, anni ’40. Cm 7, buono 
stato.  

€ 50/100  
 
161. Auto da Record: John Cobb e Auto 
Union 
Lotto composto da due modelli in latta 
uno di fabbricazione inglese uno tede-
sco, lunghezza cm 25-27, a molla fun-
zionanti. Buono stato.  

€ 90/175  
 
162. Auto da record Freccia Ventura  
Modello in latta verniciata chassis in 
legno, Italia, anni ’40. Meccanismo a 
molla funzionante, l 45x13 h 10. Eccel-
lente stato.   

€ 700/1500  
 
163. Macchinine Biller-Toy  
Lotto composto da tre 
auto da corsa con movi-
mento a molla, funzio-
nanti. In latta litografata 
made in U.S. Zone Ger-
many, anni ’40, cm 15. Colori 
assortiti con foglietti di istruzione. Ot-
timo stato.  

€ 80/200  
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164. Auto da Corsa 
Lotto di due auto da corsa anni ’50: 
Marchesini Mercedes, cm 11, movi-
mento a frizione, funzionante. Auto 
Spider Ingap, cm 11, movimento a 
molla funzionante, serie numero 
650; completa di chiave. Ottimo 
stato.  

€ 70/150  
 
 
 
 
 
165. Auto da corsa Ingap  
Lotto composto da due modellini 
Ingap: Auto da Record, serie 500, 
anni ‘50. Movimento a frizione fun-
zionante, cm 14. Ottime condizioni; 
Auto Coupè 1955, cm 11, numero 
50/1, ruote libere, buone condizioni.     

€ 70/150  
 
166. Auto da corsa gonfiabile Adam 
Sprint Special 
Gonfiabile, a spinta, anni ‘50. Cm 50. 
Nuova.  

€ 175/350  
 
167. Auto da corsa Lima  
Auto da corsa in plastica e latta, Ita-
lia, anni ’50. Movimento a frizione, 
funzionante. Cm 22x10x8. Ottimo 
stato.  

€ 50/100  
 
168. Lima Auto da Corsa Squalo 
Auto da corsa in plastica e latta, mo-
vimento a frizione. cm 20. Anni ’50. 
Made in Italy. Nuova, in confezione 
figurata da Biasi, quest’ultima in di-
screto stato. 

€ 70/150  
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169. Porsche 917 Elektro Schuco 
356213 
In plastica, Germania, anni ’70. 
Meccanismo a batterie cm 28, 
nuova in scatola. 

€ 50/100  
 
170. Mercedes C 111 Schuco 
5508  
Auto da corsa a batteria, completa 
di istruzioni. Cm 27 circa. Primi 
anni ’70. Nuova in scatola. 

€ 50/100  
 
171. Dynamo-Lotus Formel 1 
Schuco 1079 

Modello da corsa filoguidato in 
metallo e plastica, Germania anni 
’70.  Meccanismo a molla con filo-
guida, cm 18. Nuova in scatola ori-
ginale. 

€ 50/100  
 
172. Matra Ford Formel 1 Schuco 
1074 
Modello in plastica e metallo, Ger-
mania, anni ’70. Meccanismo a 
molla funzionante, completa di 
chiave, cm 22. Nuova in scatola 
originale con qualche ammacca-
tura. 

€ 50/100  

173. Brabham BT 33 Formel 1 
Schuco 1075 
Auto da corsa, meccanismo a 
molla funzionante. Cm 25. Primi 
anni ’70. Nuova in scatola com-
pleta di chiavetta.  

€ 50/100  
 
174. BMW Formel 2 Schuco 1072 
Auto da Corsa, meccanismo a 
molla funzionante. Cm 25. Primi 
anni ’70. Nuova in scatola com-
pleta di chiavetta, scatola com-
pleta ma in discreto stato.  

€ 50/100  
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175. Lotus CLimax 33 Formel 1 Schuco 
1071 
Auto da corsa, meccanismo a molla fun-
zionante. Cm 23. Primi anni ’70. Nuova in 
scatola completa di chiavetta.  

€ 50/100  
 
 
 
 
 
176. Montage BMW Formel 2 Schuco 
2099 
Scatola di montaggio, in metallo e pla-
stica Germania, anni ’70. Meccanismo a 
molla funzionante, scatola cm 45x29. 
Stato di nuovo, completa d’istruzioni. La 
scatola originale, ottima con due piccole 
abrasioni. 
€ 50/100  

 
 
 
 

 
 
177. Ferrari Berlinetta Friction Car with 
Siren Ichiko 
Modello in latta, movimento a frizione 
funzionante, Giappone, fine anni ‘50. Cm 
18,. Ottimo stato vernice ripristinata in 
scatola facsimilata.  

€ 200/400  
 
178. Ferrari Super America 250 Coupè 
Modello Ferrari Super America 250 Coupè 
in latta, Bandai Giappone, anni ‘50. Movi-
mento a frizione funzionante. Cm 28, ot-
time condizioni.  

€ 50/100  
 
179. Ferrari Super America Cabriolet 
Auto modello in latta verniciata cm 28, 
funzionamento a frizione. Bandai, Japan, 
anni ’60. Ottimo stato. Un copri fanale 
danneggiato. 

€ 50/100  
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180. Ferrari auto sportiva con autista  
Made in Japan, primi anni ’60. A batteria, cm 
28 

€ 50/100  
 
181. Ferrari Berlinetta 250 Le Mans  
Ferrari Custom 275 GTB  
Coppia di modelli in latta litografata Giappone: 
berlinetta 250 Asahi Japan movimento a bat-
teria, anni ‘60. Meccanismo da testare. Cm 27, 
modellino perfetto in scatola originale in di-
screte condizioni . Ferrari Custom remote con-
trol, anni ’70. In scatola originale, filoguida 
mancante, peraltro in buono stato.   

€ 50/100  
 
182. Ferrari Le Mans FSC 266 Siro  
Ferrari Le Mans, in latta litografata, primi anni 
’60. Movimento a frizione funzionante, in sca-
tola. Cm 27. Modellino perfetto, completa di 
scatola in buono stato.  

€ 50/100  
 
183. Ferrari the Tiny Giant Series 250 GT    
Modello in latta, marca SSS, Giappone, anni 
’60. Movimento a frizione funzionante, cm 14. 
Ottime condizioni, scatola in buono stato con 
aletta mancante.  

€ 60/150 
 

184. New Ferrari F1 Racing Car Ingap 3350 
Modello in plastica anni ’60. Ferrari F1 Ingap 
3350 Italia. Movimento a molla, funzionante. 
Cm 32. In scatola. Ottime condizioni, scatola in 
mediocre stato, mancante di un’aletta.  

€ 50/100  
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185. Ferrari Grand Volant 3010  
Ferrari 512 S rif: 2904 Joustra 
Lotto di 2 auto modelli in latta e 
plastica: Ferrari Grand Volant 3010 
filoguidata con volante, primi anni 
’70. Cm 30x15. Completa di vo-
lante. Nuova in scatola. Insieme a 
Ferrari 512 S rif: 2904 Joustra mo-
dello elettrico teleguidato in latta, 
anni ’80. Cm 30, da testare. Con 
scatola originale, incompleta.  

€ 60/125 
 

186. Ferrari 312 PB Piko  
e Ferrari ELLEGI 
Coppia di modelli in plastica 
primi anni ‘75: Ferrari 312PB 
Piko Germania, radiocoman-
data scala 1/10, cm 40, condi-
zioni ottime, scatola discreta; 
Ferrari 312PB Italia, Ellegi I 
movimento a frizione scala 
1/10, cm 40, nuova con sca-
tola originale.  

€ 40/80  

187. Ferrari 330 P4 Fangio 
Gama Rally filoguidata 
Lotto di 2 modelli anni ’70: Ma-Ci 
Ferrari 330 P4 Fangio, in latta lito-
grafata , Rico Spagna, anni ’80.  
Scala 1/24, cm 37. Artigianale in 
ottimo stato. Modello in plastica 
Gama, Made in Western Germany, 
anni ‘60, meccanismo a pile. Cm 
37. Buone condizioni. Meccani-
smo da testare.  

€ 50/100   

188. Ferrari 250 Le Mans   
Campeon Bobby’s Ferrari 250 
Lotto di 2 modelli in plastica anni 
‘70: Paya Ferrari 250 Le Mans mo-
vimento a frizione funzionante, 40 
cm, portiere apribii, vano motore 
con ruota di scorta ispezionabile 
ottimo stato in scatola; Bobby’s 
Ferrari 250 Le Mans movimento a 
frizione, cm 33. Con pilota e navi-
gatore, buono stato, alcune decal-
comanie abrase. Buono stato.   

€ 50/100  
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189. Ferrari 250 GTO – 330 
P2 e altre 
Lotto di otto modelli Ferrari in 
plastica anni ’70 cm da 15 a 
22: Ferrari 330 P2 prodotta 
da H.U. Macao a frizione in 
scatola ottimo stato; Ferrari 
Monza 250 GTO a frizione, kit 
di montaggio 342 America 
produzione autora kit n 513-
49, Ferrari in plastica n. 102 
Fully automatic in scatola, 
Ferrari Sports Car Hong Kong 
e tre Tre Ferrari in plastica 
senza indicazione di fabbri-
cazione, ottimo stato. Modelli 
in ottimo stato, scatole in 
buono e discreto stato, Fer-
rari Monza senza scatola.  

€ 100/200  
 
190. Grand Prix Ferrari F-1 
Nichimo  
Ferrari 250 GTO le Mans  
Kogure  
Lotto composto da due kit di 
montaggio anni ’70: Nichimo 
Grand Prix Ferrari F-1 Kit: 
Scatola di montaggio, com-
pleta. Scala 1/24. Mai mon-
tata e scatola in buono stato. 
Unitamente a Kogure Ferrari 

250 GTO le Mans: scatola di 
montaggio completa. Scala 
1/24. Mai montata e scatola 
in buono stato. 

€ 50/100  
 
191.  Ferrari Formel 2  
Servo Schuco 5312 
Ferrari formel 2 Elektro Fer-
nlenk Ferrari, in metallo e pla-
stica funzionamento a 
batteria filoguidata cm 26, 
Germania, anni ’70. Nuova in 
scatola originale.  

€ 50/100  
 
192. Ferrari 310/2  
Schumacher Collection 
Modello Die cast 510 961221 
Ferrari F310/2 GP Italia 1996, 
scala 1/12. Modello della 
Ferrari della prima vittoria del 
team a Monza dal 1988. Mo-
dello perfetto in scatola in 
buono stato.   

€ 200/400  
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193. Ferrari Formula 4 El. G.  
Ferari Formula 1 Racer Asahi Radio 
comandate  
Coppia di modelli in plastica Ferrari 
radiocomandati: Ferrari Formula 4 
El. G. giocattoli, scala 1 /10 modello 
cm 40, in confezione completa di 
radiocomando istruzioni a segnali 
stradali, nuova in scatola con una 
piccola abrasione. Formula 312, 
Asahi, Japan, anni ’70. Cm 40, 
nuovo in scatola. Meccanismo da 
esaminare.  

€ 80/150  
 
194. Reel Ferrari GTO - Reel Toys 
Ferrari F 40 
Lotto composto da due modelli ra-
diocomandati: Modello con radio-
comandato “multicontrol” 7 funzio- 
ni. Funzionamento a batteria, anni 
‘80/’90, cm 30. Nuova in scatola; 
Modello con radiocomandato “mul-
ticontrol” 7 funzioni. Funziona-
mento a batteria, anni ‘80/ ‘90. Cm 
30, nuova in scatola. 

€ 50/100  
 
195. Ferrari Pocher Rivarossi K51 
Modello Ferrari Testarossa Pininfa-
rina in metallo in scala 1/8 montata, 
anni ‘80. Cm 55x26x14. Modello 
con meccanismo di sterzo funzio-
nante, porte che si aprono mediante 
chiavi e fari a scomparsa con movi-
mento. Completo di istruzioni, in ot-
time condizioni.  

€ 100/200  
 
196. Ferrari 312 T2 formula 1  
e Ferrari Dino Rs  
Coppia di automodelli prodotti dalla 
Eidai Grip, Giappone, anni ’70. Fer-
rari Formula 1 in scala 1/20, Ferrari 
Dine Rs in scala 1/28. Nuove in con-
fezione originale in discreto stato.  

€ 50/100  
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197. Modellini Ferrari  
Lotto composto da 14 modellini 
di cui 9 in confezione, anni 
‘60/’90: Ferrari Lancia Tootsie-
toy, Chicago in metallo, pilota in 
pasta discreto stato; Micro racer 
Schuco 1040/1 in metallo, ot-
timo stato; Ferrari Pininfarina 
“Modulo” 651 Mercury in confe-
zione, Lancia Mercury Stratos 
Bertone, Testarossa Spinner Tai-
wan in confezione e altre Shinsei, 
G.T. Cars, Model Best, Burago ed 
altre, come da foto. Complessivo 
buono e ottimo stato.  

€ 90/200  
 
198. K-116 Racing car tran-
sporter Matchbox - Racing 
Team Electrique 4x4 Re.el Toys 
Lotto composto da due automo-
delli in confezione anni ‘80: K-
116 Racing car transporter, 
Matchbox England, anni ’80, cm 
32 completo di due auto. Electri-
que 4x4 Re.elToys trasporto auto 
da corsa, Italia, completo di due 
macchinine. Nuovi in scatola.  

€ 50/100 
 

199. Poli toys Go Bug.  G1  
Modello in metallo die cast, Poli 
Toys, Italia primi anni ‘70. Scala 
1/25. Completo della rara figu-
rina per la raccolta del Club del-
l’omino rosso Polistil. Nuovo in 
scatola.  

€ 100/200  
 
200. Kaputt Buggy 
Modello in metallo die cast, Poli 
Toys G2, Italia primi anni ‘70. 
Scala 1/25. Completo della rara 
figurina per la raccolta del Club 
dell’omino rosso Polistil. Nuovo 
in scatola. 

€ 100/200  
 
201. Polizia stradale Siro Ferrari 
– Polizia Autostrada del Sole 
Marchesini - Militar Police Bell   
Lotto di tre modelli in latta Italia, 
anni ’60. Polizia stradale Auto-
strada del Sole Siro Ferrari, cm 
20; Marchesini cm 11,5; Militar 
Police Bell, cm 27. A frizione fun-
zionanti, ottimo stato. 

€ 40/80  
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202. Moto da corsa ed auto berlina tipo Norimberga 
Lotto composto da otto modellini in piombo bidimen-
sionali, dipinti a mano. Cm 7 e 10. Anni ’30, Germania. 
Buono stato.  

€ 50/100  
 
203. Motocicletta CKO 
Motocicletta CKO in latta litografata, Germania, anni 
’30. Meccanismo a molla non funzionante, cm 9x3x5. 
Discreto stato di conservazione.  

€ 150/300 
 
204. Motocicletta Mirakomot Schuco 1012 
Motocicletta in latta litografata, funzionamento a 
molla, US zone Germania 1949. 13x3x8 cm, funzio-
nante in discrete condizioni.  

€ 50/100  
 
205. Moto con acrobata 
 Giocattolo in latta litografata Goso, meccanismo a fri-
zione funzionante, Germania, primi anni ’50. Cm 
17x13. Completa di scatola figurata in buono stato.   

€  125/250 
 
206. SFC Moto Siro Ferrari 
Motocicletta in latta litografata, SFC Italia, 1945. Mec-
canismo a molla funzionante, cm 12x5x11. Buono 
stato.  

€ 100/200  
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207. Moto Siro Ferrari 
Lotto di tre motociclette in latta li-
tografata, Italia anni ’50. Meccani-
smo a spinta, cm 10x2x5. Varie 
marche  Italia di cui due Ferrari 
Siro. Buono stato complessivo.  

€ 60/125  
 
208. Moto Ingap n.179 
Italia, anno 1952. In latta litogra-
fata, funzionante a molla, cm 18. 
Eccellente stato. 

€ 250/500  
 

209. Lambretta Siro Ferrari  
Ditta ferrari Siro, Italia primi anni 
’50. Modello scooter Lambretta in 
latta litografata. Cm 13. Ottima 
conservazione, minime scalfitture 
di vernice, funzionante non restau-
rata.  

€ 500/1000  
 
 
 
 
 
 

210. Moto da corsa Marchesini  
e Japan  
Lotto composto da tre modelli in 
latta a molla di cui una Marchesini 
a frizione 1958 e due modelli made 
in Japan anni ‘60, di cui una Yone-
zawa a molla ed una a frizione. Cm 
15. Ottimo stato.  

€ 50/100   
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211. Trenino GBN 035  
Ditta GBN Bavaria, Germa nia, n.d. ma 
anni ‘20. Confe zione cm 35x37,5x7,5, 
lo comotiva, tender con car bone e 
quattro vagoni in latta serigra fata, 
scala 0. Locomotiva con mec -
canismo funzionante sep pur rallen-
tato; giocati ma in buono stato, 
confezione fi gurata restaurata profes- 
sio nalmente.  

€ 150/300  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
212. Treno Celere Ingap n. 763  
Ditta Ingap, Italia, anni ‘30. Latta seri-
grafata. Lunghezza cm 25x3,5x4,5. 
Meccanismo a molla funzionante. Ot-
timo stato.  

€ 60/125  
 
 
 
213. Treno Ingap n. 66001  
Ditta Ingap, Italia, anni ’30. Latta seri-
grafata. Lo comotiva con tender porta 
carbone. Meccani smo a molla funzio-
nante. Cm 24x4,5,5. Ottimo stato.  

€ 60/125  
 
 
 
 
 
214. Treno Celere Ingap n. 559  
Ditta Ingap, Italia, 1933 ca. Latta seri-
grafata. Lunghezza cm 17,5x3,5x4,5. 
Meccanismo a molla funzionante. Ot-
timo stato. (cfr “Giocattoli italiani in 
metallo, 1908-1955”. Electa, Milano, 
1992, p. 86).  

€ 60/125  
 
 
215. Locomotiva Sempione Ingap  
n. 69001  
Ditta Ingap, Italia, 1935 ca. Latta seri-
grafata. Lunghezza cm 49x11x13,5. 
Meccanismo a molla. Giocattolo in 
stato di nuovo, funzionante, con chia-
vetta d’epoca non originale. (cfr “Gio -
cattoli italiani in metallo, 1908-1955”. 
Electa, Milano, 1992, p. 90 – 91).  

€ 300/600  
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216. Trenino Meccano  
Hornby-AcHO 
Modellino di treno passeggeri 
“L’Aquilon” convoglio in scatola. 
Ottime condizioni. Anni ’60.  

€ 100/200   
 

217. Tre giochi di pazienza  
ed uno Yoyo in latta  
Lotto composto da: Yoyo pubblici-
tario in latta anteguerra, con cicli-
sta promozionale Frro China Bisleri 
e auto Sorgente Angelica Nocera 
Umbra, cm 6. Nuovo. Unitamente 

a tre giochi di pazienza anni ’50 
con auto d’epoca diametro 5,5 cm, 
ed uno Eccellente stato.  

€ 50/100  
 
218. Slitta con personaggio  
in pasta 
Made in U.S. Zone, Germany 1948, 
cm 10, movimento a molla funzio-
nante. Eccellente stato.   

€ 75/150  
 
219. Garage Carburanti  
Giocattolo in legno verniciato primi 

anni ’60, cm 26x26. Buono stato. 
€ 50/100  

 
220. Fiat 600 in vetro 
Bottiglia di Grappa pubblicitaria, 
anni ’60. Cm 23x12, ottimo stato.  

€ 50/100  
 
221. Ceramica Fiat 850 Coupé.  
Modello in ceramica, scatola porta 
caramelle, cm 30. Anni ’70. Esem-
plare n. 53. Eccellente stato.  

€ 175/250  
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222. Remote Control Smo-
king Papa Bear San 
Automa in latta con abito in 
tessuto prodotto dalla San 
Giappone, anni ’50. Filogui-
dato, l’automa fuma la pipa 
che si illumina ed emette 
fumo, h cm 22. In confe-
zione in discreto stato, re-
staurata.  

€ 50/100   
 
223. Gru D.R.G.M. 
Modello in latta e plastica 
prodotto dalla D.R.G.M. we-
stern Germani primi anni 
’50. Nuovo in confezione cm 
33x12.  

€ 50/100  
 
224. Suupernova Julia 
Macchina da cucire Necchi  
In metallo cm 20, nuova in 
confezione a valigetta in 
tessuto originale.  

€ 50/100  
 
225. Grillo Made in Japan  
Giocattolo in metallo pro-
dotto dalla Modern Toys 
Giappone anni ’60.  
Cm 22, funzionamento non 
verificato, minime scalfitture 
ma ottimo stato.  

€ 50/100  
 
226. Batmobile Mystery 
Action  
Modellino in latta e plastica 
cm 25 ispirato al celebre te-
lefilm, Taiwan anni ’60, mo-
vimento a batteria, funzio- 
nante. Eccellente stato, in 
scatola in discreto stato.  

€ 175/350  
 
227. Auto di Stanlio e Olio 
Poli Toys G3 
Modello in Die Cast e pla-
stica, con personaggi in 
pasta, scala 1/25. Poly Toys, 
Italia, anni ’70. Nuovo com-
plete di espositore in polisti-
rolo figurato, confezione 
nuova.  

€ 60/125  
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TERZA TORNATA 
Lotti da 228 a 366

228. Tick Tack Express  
Pista con meccaismo a molla in 
latta serigrafata l cm 46, Germania 
US Zone. Completa di due veicoli 
funzionante con chiavetta origi-
nale, scatola di gusto fantascienti-
fico. Giocattolo nuovo, in scatola in 
buono stato.   

€ 50/100  
 
229. Space Capsule Friendship-7 
Modello in latta litografata cm 16, 
Friendship-7, Matsudaya, Giap-
pone anni ’60. A frizione funzio-
nante: emette il rombo del motore 
del razzo con scintille. Nuovo in 
scatola.  

€ 125/250  
 
230. Mechanical Flying man  
Robot altalena in latta litografata 
cm 15x13; S.Y. Giappone 1960. 
Movimento a molla funzionante. 
Completo, nuovo in scatola.  

€ 200/400  
 
231. Two stage Rocket Launching 
Pad Nomura 
Rampa di lancio per razzi, in latta 
litografata, cm 18x10x20. Nomura, 
Giappone, anni ’60. Meccanismo a 
batteria, funzionante completo di 
razzi e scatola originale. Nuovo, 
scatola in buono stato.  

€ 150/300  
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232. Space Robot Yonezawa  
Veicolo spaziale in latta litografata, 
Giappone, 1955. Cupola che si il-
lumina ed armi che si muovono, il 
robot guida muovendo la testa. A 
pile, funzionante, cm 24x12x14. 
Ottimo stato revisionato di con-
servazione.  

€ 350/700 
 
233. Mechanized Robot Battery 
Operated Black Nomura (Robby 
the Robot) 
Mechanized Robot Battery Opera-
ted in latta e plastica H 35 cm, 
anni ’50, Nomura. Meccanismo a 

pile, funzionante: cammina, de-
scrivendo un otto, le antenne gi-
rano, la testa si illumina con i 
pistoni in movimento. Eccellente 
stato, completo di scatola origi-
nale in ottimo stato.  

€ 1000/2000  
 
234. Space Conqueror Man of To-
morrow Daiya  
Automa in metallo litografato. Pro-
dotto dalla Daiya Giappone anni 
’50.  H cm 31. Il vano pile ossidato 
è stato restaurato con vernici ap-
propriate, per il resto nuovo, mec-

canismo revisionato e l’automa 
funziona: cammina, punta le armi 
e sparae l’antenna gira. Completo 
di scatola originale in buono stato.  

€ 1100/2200  
  
235. Fighting Robot Horikawa 
Robot a batterie in latta e plastica 
cm 29, S.H. Horikawa Giappone 
anni ’60. Meccanismo a pile revi-
sionato, funzionante: spara, 
muove le braccia e le antenne. Ot-
timo stato. In scatola originale in 
buono stato. 

€ 350/700   
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236. Mechanical Moon Robot 
068/100 Verde 
Robot in latta, riproduzione Yo-
nezawa del 2016 in edizione li-
mitata di 100 pezzi. Esemplare n. 
68/100; cm 24x15 circa. Cm 
31x13 altezza cm 15,5 e di card 
di autenticità col numero unico 
di serie. Nuovo in scatola, con 
segni di sfregamento; peraltro 
nuova.  

€ 90/175   
 
237. Mechanical Moon Robot 
048/100 Giallo 
Robot in latta, riproduzione Yo-
nezawa del 2016 in edizione li-
mitata di 100 pezzi. Esemplare n. 
48/100; con card di autenticità. 
La scatola presenta segni di 
sfregamento agli angoli. 

€ 90/175   
 
238. Mechanical Moon Robot 
016/100 Grigio Metallizzato 
Robot in latta, riproduzione Yo-
nezawa del 2016 in edizione li-
mitata di 100 pezzi. Esemplare n. 
16/100;  e di card di autenticità 
col numero unico di serie. La 
scatola presenta lievissimi segni 
di sfregamento. 

€ 90/175  
 
239. Robot Island LLC 8 Man 
8 Man Robot versione Nera, alto 
31 cm, alimentato a batteria. 
Progettato originariamente da 
Yonezawa Japan; è questa una 
riproduzione fedele realizzata nel 
2016 dalla Robot Island LLC per 
il 50° anniversario. Esemplare n. 
99/200. Con card di autenticità. 
Il personaggio e la storia sono 
stati creati nel 1963 da Kazu-
masa Hirai e dall’artista manga 
Jiro Kuwata. La scatola con pic-
cole pieghe da pressione; peral-
tro nuova.  

€ 150/300  
 
240. Apollo Saturn 5 Revell 
Scatola di montaggio Apollo Sa-
turn 5 in plastica Revell, USA 
anni ’70. Scatola cm 100x24. 
Nuovo in scatola con elementi 
ancora attaccati alla fustella.  

€ 100/200  
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241. Lunar Bug Corgi Toys 806  
Modello in die cast cm 15; veicolo 
lunare con elementi allungabili e 
retraibili. Eccellente stato, nuovo 
completo di scatola nuova con di-
fetti marginali. 

€ 90/175  
 
242. Lady Penelope’s  
Fab 1 Dinky Toys 100 
Modello in Die Cast cm 15. Dalla 
serie Thunderbirds’. Perfetto, 
completo di tutti gli elementi e di 
istruzioni. Scatola ottimale. 

€ 100/200  
 
 
 
 

243. Dinky Toys 101  
Thunderbirds’ 2&4 
Modello in die cast cm 15 circa, 
nuovo completo di display illu-
strato. Scatola leggermente 
abrasa da un lato.  

€ 100/200  
 
244. Joe’s Car Dinky Toys 102 
Modello in die cast cm 16, dalla 
serie Joe 90. Nuovo, completo di 
tutti gli elementi ed istruzioni. Sca-
tola in buono stato con una lieve 
ingiallitura.  

€ 100/200  
 
245. Spectrum Pursuit Veichle 
Capitain Scarlet Dinky Toys 104 
Modello in die cast cm 17, dalla 

serie Captain Scarlet. Nuovo, com-
pleto di tutti gli elementi ed istru-
zioni. Scatola in eccellente stato, 
un piccolo strappetto alla base del 
display.  

€ 150/300  
 
246. U.F.O. Interceptor Dinky Toys 
351 
Modello in die cast, cm 20, dalla 
serie S.H.A.D.O. di Gerry Anderson. 
Dinky Toys n. catalogo 351, Inghil-
terra, anni ’60. Nuovo completo di 
tutti gli elementi display illustrato 
in buono stato, scatola con un pic-
colo strappo ma sostanzialmente 
nuova.   

€ 100/200  
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247. Shado 2 Mobile Dinky Toys  
Veicolo spaziale in die cast cm 15, 
dalla serie S.H.A.D.O. di Gerry An-
derson. Dinky Toys Inghilterra, 
anni ’60. Nuovo in scatola con 
piccolo strappetto all’aletta peral-
tro in ottimo stato.  

€ 70/150  
 
248. Chitty Chitty Bang Bang 
Corgi Toys 266 
Veicolo in Die-cast cm 15, Corgy 
Toys 1968. Ispirato dal film omo-
nimo con ali retraibili.   

€ 70/150 
 

249. Messerschmitt Bf 109E – 
Spitfire Mk. II Dinky Kit Metal 
1042 1044 - Boeing 737  

Dinky Toys 717 
Lotto composto da due kit di 
montaggio modelli aerei in me-
tallo, cm 26x20: Dinky Kit Metal; 
primi anni ’70. Spitfire Mk. II 1042; 
Messerschmitt Bf 109E 1044. 
Nuovi in confezione. Unitamente 
a modello in die-Cast, Dinky Toys 
anni ’60. Codice 717. Nuovo in 
scatola, cm 13,5x15. 

€ 70/150  
 
250. Hawker Hurricane  
Mk IIc - Messerschmitt Bf 109E 
Dinky Toys  718 726 
Lotto composto da due modellini 
in die-cast metal: Hawker Hurri-
cane Mk IIc (718) e Messer-
schmitt B.f 109E (726). Nuovi in 

blister cm 17,5x17,5; 718 man-
cante di una pala dell’elica.  

€ 70/150  
 
251. Battle of Britain Dinky Toys 
719 - 721 
Lotto di due aerei in Die Cast 
metal, Dinky Toys, anni ’60. Spit-
fire MK II e Junkers JU87b Stuka. 
Nuovi, in scatola cm 16x16 circa.  

€ 70/150  
 
252. Cannone 88 mm Gun Dinky 
Toys n. 656  
Modello in die cast cm 21, can-
none 88 mm riferimento 656, In-
ghilterra, anni ‘70. Ottimo in 
scatola.  

€ 50/100  
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253 254
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257

253. Nazionale Italiana figurine in 
Latta Pubblicitarie  
Lotto composto da 8 figurine di 
calciatori in latta litografata cm 5, 
pubblicitarie confetture Imperia 
Milano, Anni ’30. Banchero, Berto-
lino, Cattaneo, Colombari, Costan-
tino, Ferrari, Ferrari e Pitto.  Buono 
stato con qualche abrasione.   

€ 90/200   
 
254. Lotto di tre Giochi Sportivi 
Calcio 
Lotto contenente un gioco di pre-
cisione da sei cm di diametro 5,5 
cm anni ’40 ottimo stato; un gioco 
di precisione di Calcio diametro 10 
cm, anni ’40, ottimo stato; ed uno 
Yoyo in latta raffigurante la partita 

Juventus contro l’Alessandria, 
anni ’40. Con qualche abrasione 
peraltro buon stato.  

€ 50/100  
 
255. Dinamic-Goal  
Assi del Ciclismo Calcio Sport 
Lotto composto da sette confe-
zioni sportive, cm 6x5 primi anni 
’50. Dinamic-Goal, gioco promo-
zionale dentifricio Binaca, com-
pleto di tre dadi e istruzioni. Due 
confezioni da dieci figurine Assi 
del Ciclismo. Una confezione figu-
rine calcio sport contenente 5 fi-
gurine. Tre confezioni da 
cartoleria, una di ciclisti e due di 
calciatori.   

€ 50/100  

256. Gioco dei cubi sportivi  
Italia anni ’40. Confezione cm 
25x25. Completo dei cubi e di cin-
que modelli su sei: automobili, 
motosci, calcio ed ippica. Buono 
stato.  

€ 30/60  
  

257. Blow Football  
Spears Jollygame of Blow Foot-
ball, Inghilterra, anni ’30. Completo 
di reti e portiere in cartoncino, can-
nuccia per soffiare e palla. Com-
pleto di istruzioni, confezione cm 
14x26,5. Eccellente stato.  

€ 30/60  
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258. Giuoco del calcio  
Goal Goal Goal.  
Creazioni CIDEAT Italia, scatola 
contenente le due reti con portieri, 
attivabili a manovella, confezione 
cm 17x41. Altezza 9 cm. Anni ’30. 
Discreto stato.  

€ 50/100  
 
 
 
 
 
 
 
 
259. Calcio Goal Marchesini  
Bologna Catalogo n. 102.  
Confezione con campo da gioco in 
latta litografata. Primi anni ’50. Cm 
17x31,5. H 7,5. Completo di reti e 
portieri, ottimo stato.  

€ 80/150  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
260. Tipp-Kick World Cup ’66 
Prodotto da Mieg’s Germania, 
1969. Completo di quattro gioca-
tori, due portieri, reti pallone e 
campo da gioco ed istruzioni.  Cm 
15x49,5. Buono stato, scatola in 
discreto stato.  

€ 50/100  
 
 
 
 
 
 
261. Basketelle Marx Toys  
Flipper in plastica e latta cm 
31x14, Marx Toys, 1969. Nuovo, 
confezione in discreto stato.  

€ 40/80
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262. Giuoco del Giro d’Italia 
Criterium degli Assi  
Lotto composto da 3 giochi 
di percorso: Giuoco del Giro 
d’Italia Marca Stella anni ’20. 
Cm 28,5x53,5. Giro d’Italia, 
versione in formato ridotto 
cm 25,5x37, primi anni ’30. 
carta applicata su carton-
cino.,. Criterium degli Assi del 
ciclismo, casa editrice Piccoli 
Milano anni ’40. Litografia su 
carta cm 34x48,5. Eccellente 
stato.  

€ 70/150  
 
263. Giuoco del Calcio 
Campionato del Calcio  
Lotto composto da due gio-
chi di percorso: Il Giuoco del 
Calcio marca Stella e Giuoco 
del Campionato di Calcio, 
carroccio. Anni ’30. Cm 
34,5x49,5. Come nuovi.  

€ 50/100  
 
264. Le Corse dei Cavalli  
Coppia di giochi di percorso, 
editrice Piccoli e Carroccio. 
Grafica di Giacinto Galbiati, 
cm 34,5x49. Eccellente stato.  

€ 50/100  
 
265. Le corse delle  
automobili  
Ed. Cordelia anni ’30, su car-
toncino. Cm 35x45,5 nuovo.  

€ 50/100  
 
266. Mille miglia  
Deposito automobili UHU 
Lotto composto da un mani-
festo e due giochi di costru-
zioni: 1000 Miglia ed. La 
Scuola, allegato a Scuola Ita-
liana Moderna 1956, su 
carta, cm 56x46. Piegatura 
centrale, nuovo. Garage: De-
posito automobili, costru-
zioni edili Cartoccino, anni 
’20. Con pubblicità Esso e 
Fiat 514. Tavola n. 19, im-
pressa su cartoncino, 34x49 
cm. Automobili e scooter da 
ritaglio promozionali UHU 
edizioni EMPEX Milano. 
32x41.5. Nuovi.  

€ 50/100  
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267. Giuoco  
del Tramway  
Lotto composto da due 
giuochi di percorso: 
Edizioni Garbini Milano 
inizi ‘900. Litografia su 
carta cm 50x64,5. Pie-
gature centrali piccoli 
strappetti senza man-
canze al margine 
bianco, area cruciale in 
ottimo stato. Marca 
stella anni ’30. Foglio 
sciolto 33,5x49. Nuovo.  

€ 70/150  
 
268. Giuoco dell’oca  
Lotto composto da 4 
giochi dell’Oca anni ’30 
tre edizioni Cartoccino 
Marca Stella, uno senza 
indicazioni dell’editore. 
Impressi su carta e car-
toncino cm 34x50. 
Come nuovi.  

€ 40/80  
 
269. Il Giuoco del 
Giardino Zoologico  
Lotto composto da tre 
giochi su carta e car-
toncino ed. Carroccio 
con grafica di Galbiati 
ed altri. Nuovi.  

€ 50/100  
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270. Gioco Il Giro del Mondo  
Coppia di giochi ed. C.G. e Carroccio. 
Giuoco del Giro del Mondo litografia su 
carta cm 36,5x52. Applicato su carton-
cino, lieve ingialliture e punto colla. Il 
Giro del Mondo Carroccio su cartone, 
cm 35x50. Anni ’40. Perfetto.  

€ 40/80  

271. Nel paese delle  
Meraviglie promozionale crema Nivea  
Ed. Giochi Lasco, Agosto 1938. Cm 
40x55. Dedicato ai personaggi delle 
fiabe da Barbablu a Pinocchio. Nuovo.  

€ 50/100  
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272. Giuochi: Biancaneve, Fatato, 
Olimpiade e Ponte.  
Lotto composto da quattro giuo-
chi di percorso anni ’40. Edizioni 
Cordelia, ed altri non indicati. Cm 
34x48. Perfetti.  

€ 50/100  
 
273. Giro dell’Universo  
Giuoco di percorso a carattere 
Fantascientifico, editore non ripor-
tato, primi anni ’50, cm 35x49.  
Perfetto.  

€ 50/100  
 
274. Carta Italia coloniale  
Senza indicazione dello stampa-
tore ma anni ’20, su cartone 
51x49, piegatura d’archivio nuovo.  

€ 50/100  
 
275. Gioco della Crociera  
Atlantica 
Gioco della Crociera Atlantica gra-

fica di Rino Albertarelli. Ed. Cartoc-
cino. Primi anni ’30. Litografia su 
cartoncino, cm 44x37. Firmato in 
lastra, minimi strappetti marginali. 
Senza mancanze, complessivo 
buono stato. Raro.  

€ 125/250  

276. Italino in giro per il Mondo   
Giuoco che narra l’ascesa e le im-
prese aviatorie del Fascismo, al 
retro un’Oca in giro per il mondo, 
avventure esotiche dell’animale, 
cm 39,5x44. Ottimo stato, raro.   

€ 90/175  
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277. Conquista dell’Abissinia 
Alla conquista economica 
dell’Impero  
Lotto composto da due giochi 
di percorso, promozionali im-
pressi da Arti Grafiche: la con-
quista dell’Abissinia omaggio 
Carlo Erba Milano. Plancia su 
carta cm 56,5x39. Autorizza-
zione questura 13 Giugno 
1936, impresso da istituto ita-
liano d’Arti Grafiche. Una lieve 
abrasione al margine testata, 
ottimo stato. Completo dei 6 
segnalini fustellati, e della 
busta editoriale. Unitamente a 
Alla conquista economica del-
l’Impero, promozionale sutter 
Genova. Cm 39x55. Autorizza-
zione 10 Settembre 1937. 
Nuovissimo. Una sigla al retro.  

€ 70/150  
 
278. Istituto Nazione  
delle Assicurazioni 
Gioco di percorso impresso da 
Macciachini Milano, 1941. 
Carta applicata su cartone, cm 
40x56. Bruniture e strappetti 
marginali, discreto stato. Raro.  

€ 60/150  
 
279. La guerra aerea omaggio 
della Roberts Farmaceutica.  
Cm 41x49. Seconda metà anni 
’30. Assente di un piccolo 
frammento al margine alto cm 
2x1 ca, ed una piccola menda 
al retro, peraltro ottimo stato.  

€ 40/80  
 
280. Gioco delle 3 Oche:  
Ordine Nuovo 
Rarissimo gioco della Repub-
blica Sociale Italiana codice uf-
ficio propaganda: (0 sbarrato) 
II/127, Lito su cartoncino. Cm 
31,5x56,5. Senza indicazione 
dell’editore, 1944. Esemplare 
d’eccezione come nuovo di 
stampa, completo dell’introva-
bile lato destro fustellato con 
gettoni e dadi da ritagliare con 
gettoni e dadi anch’essi fustel-
lati.  

€ 200/400  
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281. Cordelia Ruota volante, trenino e marionette.  
Lotto composto da 3 fogli costruzione ed. Cordelia Firenze anni 
’30. Realizzazione grafica di Faorzi, impressi su cartoncino cm 
34,5x49. Nuovi.  

€ 50/100  
 
282. Kiri Soyez a Droite 
Coppia di giochi francesi in confezione figurata di cui uno dedi-
cato alle W1 di Hitler cm 10x7. H 3. Nuovi.  

€ 30/60  
 
283. Aeroplano Italiano Marca Stella.  
Litografia su cartoncino, cm 36x50. Non datato ma anni ’10, ec-
cellente stato.  

€ 50/100  
 
284. L’aeroporto militare – L’Aquilone  
Gioco da ritaglio promozionale pastificio Triestino impresso su 
cartoncino recto e verso. Cm 68x49 con timbri di affissione 10 
Ottobre 1937. Impresso da Arti Grafiche Navarra Milano. Al retro 
istruzioni e denominazione dei singoli aerei. Uno strappetto 
senza mancanze al margine basso peraltro eccellente stato.  

€ 80/150  
 

285. Corazzata Cartoccino  
e Dirigibile Norge 
€ Lotto composto da Co-
razzata Serie costruzioni 
scientifiche tavola n. 15. Li-
tografia su cartoncino cm 
39,5x43,5. Non datata ma 
anni ‘10. Strappetto senza 
mancanze al margine su-
periore. Al retro istruzioni di 
montaggio e denomina-
zione dei singoli compo-
nenti.  
Unitamente a Dirigibile 
Norge tavola n. 18 Litogra-
fia su cartoncino, cm 
34x48. Non datato ma 
metà anni ’20. Eccellente 
stato.  

€ 50/100 
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286.  Costruzioni multiple 
“Carroccio”: Mezzi militari 
5 giochi da costruzione 
anni ‘30: tavole 10, 11 e 12 
aereo da combattimento, 
tavola 14 Sommergibile e 
tavola 16 Autoblindo. Lito-
grafia su cartoncino, cm 
25x34. Al retro istruzioni 
per il montaggio eccellente 
stato.  

€ 50/100  
 
287. Costruzioni multiple 
“Carroccio”: Mezzi militari  
7 fogli non datati ma anni 
‘30, serie piccola n. 10 
aereo silurante. Nr. 12 
Bombardiere in picchiata, 
n. 14 Sottomarino, n. 15 
Mas, n. 16 Autoblinda. Li-
tografia su cartoncino, cm 
25x34. Al retro istruzioni 
per il montaggio eccellente 
stato. Unitamente a serie 
grande n. 13 Carroarmato, 
n. 16 autoblinda, litografia 
su cartoncino. Cm 
34x49,5. Eccellente stato. 
7 fogli.  

€ 80/175  
 
288. Soldatini in carta 
marca Stella  
7 fogli da ritaglio cm 32x22 
circa. Composto da marca 
Stella con logo piccolo, 
anni ’20. Foglio n. 44 Alpini, 
86 Soldati in parata; Serie 
anni ’30 n.  67 esercito 
spagnolo, fogli con marca 
scritta per esteso, seconda 
metà anni ’30, esercizio 
italiano fanteria; n. 3 Avieri 
n. 7 Bersaglieri e Artiglieria. 
Buono ed ottimo stato.  

€ 50/100  
 

289. Novità! Giocattoli 
scientifici Cartoccino.  
4 giochi da ritaglio: tavola 
2 automobili di lusso, ta-
vola 3 camion, tavola 5 lo-
comotiva elettrica, tavola 7 
tender e vagone merci. Li-
tografia su cartoncino im-
presso fronte e verso. Cm 
39x48,5. N.d. ma primi 
anni ’20. Ottimo stato.  

€ 80/150  
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290. Monopoli  
Gioco anni ’40, brevetto n. 
255-13 completo in confe-
zione, cm 25,5x25,5. Ottimo 
stato.  

€ 60/125 
 
291. Lascia o raddoppia?  
Editrice Giochi Milano, 1955 
prima edizione. Completo di 
plancia, gettoni, carte con do-
mande, rosa dei venti, un 
dado, due fogli di istruzioni ed 
uno di pubblicità. Giocato, 
buono stato. Istruzioni con 
copertina staccata.  

€ 50/100  
 
292. Gioco di costruzioni in 
legno Cadore 
Prodotto dalla E.T.F. nuovo in 
scatola, cm 40x27,5. Nuovo 
in scatola.  

€ 40/80  
 
293. Il Gioco di Carosello  
Toto e Tata, Angelino e Ange-
lina, Stellino e Stellina, Smor-
fia e Smorfietta sono i 
protagonisti disegnati da Paul 
Campani per questo gioco 
prodotto dalla Clementoni nei 
primi anni ’60. Cm 27x63 h 
cm 5. Una minuscola abra-
sione sulla scatola peraltro 
gioco mai giocato ed in per-
fetto stato di conservazione, 
raro in questo stato.  

€ 200/500  
 
294. Automarket  
Gioco prodotta Ely Art italiana 
SAS, fine anni ‘60. Confezione 
cm 27,5x40. Mai giocato, con 
carte d’azione ancora fustel-
late.  

€ 50/100  
 
295. Reporter e Psiko  
Lotto composto da due gio-
chi editrice Giochi: Reporter 
nuovo gioco del giornalista 
primi anni ’70. Mai giocato. 
Psiko prodotto su licenza Mil-
ton Bradley ottimo stato mai 
giocato. In confezione cm 
25x48. Una piccola abrasione 
alla copertina.  

€ 50/100   
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296. Superflash 
Il Pranzo è servito  
Coppia di giochi dedicati a 
trasmissioni televisive di 
canale 5. Editrice Giochi fine 
anni ’70. Nuovi in confe-
zione cm 24,5x49.  

€ 50/100  
 
 
 
 
 
 
297. Scacco al Re  
Vinciquattro  
7 Giochi riuniti  
Lotto composto da tre con-
fezioni 34,5x57,5: scacco al 
re Clementoni ideato da 
Terzoli tortorella e Vaime. 
Mai giocato in confezione in 
discreto stato.  
Vinciquattro PRODOTTO DA 
Virem Modena 1979.  
Mai giocato, in confezione 
26x50 in buono stato.  
7 giochi riuniti mai giocato 
confezione in buono stato. 
Anni ’70.  

€ 40/80  
 
298. Prendi un Taxi  
Ed. Giochi 1976. Mai gio-
cato allegato mini catalogo 
ed. Giochi confezione cm 
33,5x46. In ottimo stato.  

€ 40/80  
 
299. Goal campionato  
di calcio a squadre  
Clementoni anni ’70, mai 
giocato confezione cm 
34x58, lievi ingialliture ot-
timo stato.  

€ 40/80  
 
300. Guido Crepax  
Innamoramento e Amore  
Mondadori Giochi presenta 
il gioco della coppia 1979, 
plancia carte e pedine come 
illustrazione di Crepax, mai 
giocato. Confezione cm 
35,5x50. Nuovo.  

€ 40/80  
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301. Giocattoli e Bambini e Altri volumi 
Lotto composto da 6 volumi in brossura o cartonati 
20x30 cm circa: “Giocattoli e Bambini dall’Antichità al 
2000” di Lucchini, Carabba, 2003. Con sovraccoperta, 
pp. 336 b/n e colore. “Come Giocavamo: giochi gio-
cattoli 1750 – 1960”, ed. Alinari, pp. 148 a colori.” Nel 
Segno del Gioco: raccolta di giochi e giocattoli dal 
1800 al 1950”, Fondazione Museo Arti e Industria, 
2000; pp. 46 a colori. “Magia dei Balocchi”, Fonda-
zione Paolo Franzini, 1989, pp. 118; completo di bros-
sura di presentazione. “Sognar Balocchi testimo- 
nianze di giocattoli d’Epoca”, Longo Editore, anni 90, 
pp. 112.  “Quel Mondo Dipinto: La storia del Giocattolo 
e del Bambino” di Franzini. Con sovraccoperta, pp. 
200 b/n e colore. 

€ 60/150  
 
302. Bambole Giocattoli e Automi 
Lotto composto da 4 volumi in brossura cm 30x20 
circa: “Bambole Giocattoli e Automi 1830 – 1930”, ed. 
Marsilio, 1982; pp. 120 a colori, completo di cofanetto. 

“Castello dei Balocchi: Bambole e Giocattoli dalle col-
lezioni private ai Musei”, Allemandi, 2000; pp. 96 a co-
lori, completo dei due giochi da ritaglio allegati. “Il 
Tempo dei Balocchi: Giocattoli dal XVIII ad oggi”, Fab-
bri Editori, 1989; pp. 128 a colori. “Museo Veneto del 
Giocattolo”, Onlus-Padova, pp. 224 a colori. 

€ 50/100  
 
303. Giocattolo d’Epoca e Sua Cultura 
Lotto composto da 3 cataloghi per la mostra di Fi-
renze, Palazzo Strozzi, 1998 – 1991- 1995. Brossura, 
cm 24x21; 1995 in cofanetto editoriale. Con pieghe-
vole in allegato. 

€ 30/60  
 
304. Bébé Auto 
Volume in italiano, inglese, francese e tedesco di Edo-
ardo Massucci, ed. Automobilia, 1982. Cartonato con 
sovraccoperta, cm 25,5x26x5; pp. 128 b/n e col. Ot-
timo stato. 

€ 40/80 

301

302

303

304



68 - GIOCATTOLI LIBRI DI REFERENZA

305. Auto per Gioco 
Storia di auto italiane a pedali e non, di Alberto Lavit e 
Luigi Soldano, Giorgio Nada Editore, 2001. Cartonato 
con sovraccoperta, cm 28x25; pp. 151 a col. Firmato 
dall’autore in frontespizio, ottimo stato. 

€ 50/100 
 
306. Toys Throught the Years 
Lotto di 5 volumi cartonati 30x20 cm circa. “F.A.O. 
Schwarz Toys Throught the Years” di M. Schwarz, 
Doubleday & Co. New York, 1975; pp. 146. Raccoglie 
la produzione Schwarz dal 1911 al 1971. “Children’s 
Pleasures” di A. Burton, V&A Publications, 1996, pp. 
186 b/n e col. “The Encyclopedia of Toys” di C. E. King, 
ed. R. Hale, London, 1978; pp. 272 b/n e col. “Toys Ma-
gazine automodelli e giocattoli d’epoca”, bimestrale, 
Torino. Collezione, anno I da 0 a 6, anno II n. 1. In le-
gatura amatoriale. “Collecting Toys for Fun and Profit” 
di W. C. Ketchum Jr., ed. H.P. Books, 1985, pp. 96 a col. 

€ 70/150  
 
307. I Giocattoli in Legno -Jouets en Bois 
Lotto di 3 volumi cartonati o in brossura 30x20 cm 
circa. “Il Giocattolo in legno della Val Gardena”, edizioni 
de Il Museum de Gherdeina, 1994; pp. 198 a col. “Le 
Livre d’Or des Jouets en Bois” di P. Herman, Glénat, 
1992. Con sovraccoperta, 32x24.58; pp. 192 a col. 
“Balocchi: Giochi giocattoli e modellismo” (in legno), 
La editoriale Libraria, Trieste, 1985, pp. 120 a col. 

€ 70/150  

308. Lanterne Magiche – Magie Lumineuse 
2 volumi 30x20 circa: “Prima del Cinema Le Lanterne 
Magiche”, Marsilio, 1988. Brossura; pp. 106 b/n e co-
lore. “Magie Lumineuse du Theatre d’Ombres à la 
Lanterne Magique” di Remise e V. De Walle, edizioni 
Balland, 1979. Cartonato con sovraccoperta con mi-
nimi strappetti marginali; pp. 316 b/n e colore.  

€ 50/100  
 
309. I Giochi di Carta, Auto e Moto giocattolo e Altri 
Lotto composto da 8 volumi edizioni Be-Ma collana 
“Itinerari d’Immagini”, testo bilingue. Brossura 
16.5x13.5; pp. 144 a colori. Composto dai volumi nu-
mero: 13 “I Giochi di Carta”; 14 “La Radio”; 16 “Ales-
sandro Volta”; 18 “I Menù Famosi”; 23 “Soldatini 
d’Autore”; 24 “La Bicicletta”; 27 “Auto a Molla”; 29 “Mo-
togiocattolo”. 

€ 50/100 
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310. Tin Plate Toys 
Lotto composto da 6 volumi in lingua in-
glese in brossura o cartonati con sovracco-
perta cm 30x20 circa. “Automata & 
Mechanical Toys” di Mary Hillier, edizioni 
Jupiter, 1976; pp. 200 b/n e colore. “Collec-
ting Tin Toys” di Jack Tempest, edizioni Col-
lins Londra 1987; pp. 146 b/n e col. “Post 
War Tin Toys” di Tempest, edizioni The 
Apple Press, 1991; pp. 130 colore. “Tinplate 
Toys from Shucho, Bing and others”, ed. 
Shiffer Book for collectors 2° ed riveduta, 
2000; pp. 128 a colori. “The Price Guide of 
Metal Toys” di Gardiner e Morris, ed. Antique 
Collectors’ Club, 1980; pp. 214 b/n e col. “Tin 
Toys 1945- 1975” di M. Bhuler, Bergstrom + 
Boyle Book, 1968; pp. 98 col. 

€ 100/200  
 
311. Toy Autos-The Tin Dream Machines 
Lotto composto da 4 volumi in lingua in-
glese cartonati con sovraccoperta da cm 
25x26 a cm 30x30 circa. “Toy Autos 1890 
1939: the Ottenheimer Collection”, Collancz, 
Londra 1987; pp. 168 a colori. “The Tin 
Dream Machines: German Tin Toy cars and 
Motorcycles 1950/1970”, New Cavendish 
Books, London, 1996; pp. 192 a colori. “The 
Minic Book” di P. Bartok, New Cavendish 
Books, GB 1987; pp. 160 b/n e col. “Wheels 
The Magical Word of Automotive Toys”, ed. 
Chronical Books San Francisco, 1999; pp. 
192 a col.  

€ 100/200  
 
312. Meccano e Tri-Ang Toys 
Lotto composto da 2 volumi cartonati cm 
30x25 circa. “La Fantastique epoque de 
Meccano” di J.L. Figureau e E. Beson, ed. Du 
Collectioneurs, 1994. Con sovraccoperta; p 
178 a col. “Tri-Ang Toys 1937/38”, New Ca-
vendish Book 1988; pp. 86 a col. Completo 
di cataloghino in fax simile 1939/40 

€ 50/100  
 
313. Automobilia 
Lotto composto da 3 volumi cartonati con 
sovraccoperta o in brossura cm 25x20 
circa. “The Price Guide and Identification of 
Automobilia” di G.  Gardiner e A. Morris, ed. 
Antique Collectors’ Club, 1982, pp. 256 b/n 
e col. “Automobilia a Guided Tour for Collec-
tors” di M. Worthington-Williams, ed. Royal 
Automobile Club Book, 1979, cm 25,5x19; 
pp. 192 b/n e col. “Storia dell’Automobile e 
della Moto”, a cura di Marco Bossi, Piazza 
Editore, 1983; pp. 44 b/n e col. 

€ 50/100  
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314. Quattroruotine Il Libro delle Quotazioni 
Lotto di 2 volumi, editoriale Domus, a cura di A. Alber-
tini, 2005/2006. Cartonati, cm 30x22; pp. 80 a col. 

€ 40/80  
 
315. Modeles Reduits 
Lotto composto da 4 volumi cartonati con sovracco-
perta. “L’année Automobile des Modèles Réduits” da 
1 a 3 1982/1984; pp. 168 b/n e col. “Catalogue Mon-
dial des Modeles Reduits Automobiles” di J. Greilesa-
mer e B, Azema, ed Edita Lausanne, 1977; cm 26x22; 
pp. 296 b/n. Sovraccoperta con strappetti e piccola 
mancanza al margine inferiore. 

€ 50/100  
 
316. Toy Games and Dolls 
Lotto di 6 volumi in brossura o cartonati con sovrac-
coperta cm 30x25 circa. “The Word of Toys” di R. Culff, 
edizioni Hamling, 1969, pp. 140 b/n e col. “Mechanical 
Toys di C. Bartholomew”, edizioni Hamling 1979; pp. 
156 b/n e col. “Metal Toys & Automata” di C. King, Edi-
zioni The Apple Press, 1989; pp. 128 a colori. “Memo-
ries of Childhood: Collection of Pleasure”, edizioni 
Braker Books, 1992; pp. 144 a col. “Toy, Games& Dolls 

1860 1930”, di J. Scroeder Junior, edizioni Follett Chi-
cago, 1971; pp. 256 con illustrazioni tratte da cataloghi 
d’epoca.” Collecting Toys 4th edition including Fisher 
Price” di R. O’Brien, 1985; pp. 380 b/n e col. 

€ 90/175  
 
317. The Story of American Toys – American Motor-
toys 
Lotto composto da 2 volumi cartonati con sovracco-
perta 28x28 cm circa. “The Story of American” di O’-
Brien, New Cavendish Book, London, 1990 first 
european edition. E “American Motortoys” di L. Gott-
schalk, New Cavendish Book, 1986; pp. 328 b/n e col. 

€ 60/150  
 
318.Le Jouet en Belgique 
Lotto di 2 volumi di Paul Herman cartonati con so-
vraccoperta 30x25 circa. “Le Jouet en Belgique”, edi-
zioni Rossel 1984; pp. 120 b/n col. E “Le Livre d’Or The 
Jouets Made in Belgium”, Glènat, 1998; pp. 208 a col. 

€ 50/100  
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319. Modelcars Made in Spain e altri 
Lotto composto da 3 volumi dedicati ai giocattoli spa-
gnoli e portoghesi cartonati, due con sovraccoperta, 
cm 30x25 circa. “Modelcars Made in Spain 1800- 
1980”, di P. Rampini, 2005.; pp. 96 a col. “El Juguete 
en Espana” di G. Corredor-Matheos, edizioni Espasa-
Calpe, 1989, pp. 280 a col. “O Brinquedo Portuges”, 
Bertrand, 1987; pp. 56 b/n e col. 

€ 100/200  
 
320. Jeux & Jouets Retrouves  
Lotto di 6 volumi in lingua francese cartonati, in bros-
sura o spillati cm 30x20 circa.” Le Jouet de Marseille”, 
edizioni Association Des Jouets Anciens, 2000; a co-
lori. “Au Nain Bleus: De 1836 à nos jours”, edizioni Po-
lichinelle, n.d. ma anni ’90; pp. 168 a col. Giocattoli 
Vetrine e Storia del Grande Magazzino. “Mémories de 
Jouets” di J. Damamme, edizioni Hatre, 1998; pp. 158 
interamente figurate a colori. “Jeux & Jouets Retrou-
vès” di c. Armengaud, ed. Du Chene, 1997; pp. 192 fi-
gurate a colori. “Les Jouets” collana Jarden de Sarts, 
1961, numero speciale; pp. 100 b/n e col. “Grande Ex-

position des Jouets Francaise 1880 1980”, Musée des 
Ars Decoratives, Paris; pp. 94 b/n e colore. 

€ 70/150  
 
321. Les Jouets d’Autrefois 
Lotto composto da 3 volumi in lingua francese carto-
nati, due con sovraccoperta cm 30x25 circa. “Les Jo-
uets d’Autrefois” di C. Lamming, ed. Atlas,1982; pp. 
240 a colori. “L’Age D’Or Des Jouets” di J. Remie e J. 
Fondin, ed. Edita Losanne, 1967, cm 31x26,5; pp. 256 
b/n e colore. “Jouets d’Autrefois: Histoire illustrée des 
Jouets de fer-blanc” di D. Pressland, ed. Edita vilo, 
1976. Cartonato, cm 27x33,5; pp. 224 b/n e col. Com-
pleto di custodia in discreto stato. 

€ 70/150  
 
322. Histoire des Jouets Citroen 
Di Paul Weill e Jean Raoul Chaigné, ed. Adepte, 1981. 
Cartonato, cm 27,5x21; pp. 132 b/n e col. Lievi segni 
di etichetta al margine inferiore destro della retro co-
pertina. 

€ 50/100  
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323. Les Jouets Citroen 
Di Clive Lamming, ed. Maeght 
Editeur, 1990. Cartonato con so-
vraccoperta, cm 28,5x29; pp.274 
a col. 

€ 50/100  
 
324. Les Jouets Renault  
di M. Duprat 
Edizione Retro Vieseur, 1984. Car-
tonato con sovraccoperta, cm 
31x25; pp. 235 a col. 

€ 50/100  
 
325. Jep: Le Jouet de Paris 
1902-1968 
Di Clive Lamming, Adrien Maeght 
Editeur, 1988. Cartonato con so-
vraccoperta con minimi tagli al 
lato superiore del dorso, cm 
28,5x29; pp. 407 b/n e col. Foglio 
sciolto con correzioni di stampa, 
cm 27x27. € 125/250  
 
326. Joustra: La Marque Fran-
caise de Jouets Mécaniques 
Di Dominique Herbert e Gérard 
Chauvière, ed. Fabrication Joustra 
Francaise, 1990. Cartonato con 
sovraccoperta, 29x23,5; pp. 128 
b/n e col.  

€ 50/100  
 

327. Merveilleux Circuits  Miniatures  
Ce livre est le sixième de la collection “Mèmoire d’en-
trepries” di A. Van Den Abeele e E. De Ville, ed. Glénat, 
1992. Cartonato con sovraccoperta, cm 28x24; pp. 
143 b/n e col. 

€ 50/100  
 
328. Jouets: de la Pub,  
de la Poste e il Bateaux Jouets 
Lotto composto da 3 volumi in lingua francese. “Le 
Jouets de la Pub!” Di S. Defradat, ed. PEF, Grenoble, 
1993. Cartonato con sovraccoperta, cm 32x23; pp.  

 
 
 
 
 
 
192 a col. “Les Joutes del la Poste” di H. Coulaud e S. 
Nagiscarde, ed. Maeght, 1991.  Brossura, cm 27,5x28; 
pp. 192 a col. “Bateaux Jouets 1850- 1950”, ed. Chene 
Musée National de la Marine, 2007. Cartonato, cm 
25x26; pp. 192 a col. 

€ 70/150  
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329. Les Jouets C.R Inventions & Fantaisis  
Les Jouets C. Rossignol & C. Roitel, di Mick Dupratm, 
Massin Editeur, Paris, 1998. Cartonato con sovracco-
perta, cm 32x24,5; pp.251 a col. Ottimo stato, piccolo 
adesivo al retro della sovraccoperta. 

€ 50/100   
 
330. Die Anderen Rurnberger  
Lotto composto da 6 volumi in lingua tedesca. “Te-
chnisches Spielzeug aus der Guten Alten Zeit Band” 
da 1 a 6 di C. Baecker e D. Haas, ed. Hobby Haas, 
1973/1981. Cartonati, cm 30x21; b/n e col. Ottimo 
stato. Il primo volume con qualche lievissima abra-
sione al dorso; i primi 4 volumi con piccolissimo bol-
lino applicato all’angolo superiore della copertina. 

€ 125/250  
 
331. Technofix, Nurnberger e  
Biberacher Blechspielzeug 
Lotto composto da 5 volumi in lingua tedesca carto-
nati, alcuni con sovraccoperta cm 30x20 e cm 40x30 

circa. “Technofix Die Geschichte Der Gebruder Einfalt: 
History and Products di D. Warnecke”, ed. Verlag Pup-
pen & Spielzeug, 1993; pp. 112 b/n e col. “Nurnberger 
Blechspielzeug” di G. Walter, ed. Lanterna Magica, 
1991; pp. 143 b/n e col. “Biberacher Blechspielzeug”, 
ed. Betulius, 1997; pp. 144 a col. “Mundo de Los Ju-
guetes” di M.L. Borras, ed. Poligrafa S.A., Barcellona, 
DATA??? Testo in spagnolo, inglese, francese e tede-
sco; pp. 185 b/n. “Der Universal – Spielwaren – Kata-
log 1924/1926”, ed. Hugendubel, 1985, cm 32.5x24.5; 
pp. 409 b/n e col. 

€ 60/120 
 
332. Das Schuco Buch 
“Die faszinierende Welt des technischen Spielzeugs” 
di Fritz Ferschl e Peter Kapfhammer, ed. Droemer 
Knaur, 1984. Cartonato con sovraccoperta, cm 
31,5x31,5. Completo di cofanetto cartonato, cm 
32x32, in buono stato, con piccoli segni d’usura e lievi 
abrasioni ai margini del dorso. 

€ 50/100  

329
330

331

332



74   74 - GIOCATTOLI LIBRI DI REFERENZA

333. The Jigsaw Book  
Celebrating two centuries of Jigsaw-
puzzling round the world di L. Hannas, 
Hutchinson of London, 1981.Brossura, 
cm 25,5x25,5; pp. 96 b/n e col. Cofa-
netto cartonato, cm 26x26; contenente 
2 Jigsaw puzzle: Tom Kitten di 151 
pezzi e Ocean Liner di 201 pezzi; en-
trambi in scatola di cartone cm 
25,5x12,5. Giochi non giocati. Nuovo. 

€ 30/60  
 
334. Autocars & Autobus – Emergency 
Vehicles 
Lotto composto da 3 volumi in lingua 
inglese e francese cartonati con so-
vraccoperta o in brossura cm 30x25 
circa. “Autocars & Autobus” di M.Duprat 
e P. Moro, ed Retro Viseur, 1995; pp. 272 
a col. “Miniature Emergency Vehicles” 
di E. Force, ed. Schiffer, 1984; pp. 236 
b/n. “The London Transport Golden Ju-
bilee Book 1933/1983” di O. Green e J. 
Reed, ed. The Daily Telegraph, 1983; pp. 
192 b/n e col. 

€ 60/125 
 
335. Pressland’s Great Book of Tin 
Toys 
Di David Pressland, Golden Age Edi-
tions, n 759/2000. Great Britain, 1995. 
Cartonato con ori al dorso, cm 29x27,5; 
placca in latta in copertina, cm 
15,x17,5. Completo di cofaneto carto-
nato con apertura per placca in latta, 
cm 28,5x29,5; pp.336 a colori.  

€ 125/250  
 
336. Toys That Don’t Care 
A book about the dangerous toys we 
manufacture and buy for our children 
and what can be done about them di E. 
M. Swartz, ed. Gambit, Boston, 1971. 
Cartonato con sovraccoperta, cm 
21.5x14.5; pp.289 b/n. Ottimo stato, 
sovraccoperta con minimi strappetti 

€ 30/60  
 
337. Sotheby’s – Christie’s Toys Cata-
logues 
Lotto composto da 7 cataloghi in bros-
sura cm 25x20 circa. Sotheby’s; pp. 
132 circa; cataloghi delle vendite Set-
tembre 1986, Febbraio 1989, Settembre 
1989, Novembre 1989 e Gennaio 1990. 
Christie’s: Toys and Dolls 1990. Spillato, 
cm 20x20. “Asta Giocattoli d’Epoca e 
Automobilia”, Bossina e Cravetto, 2011. 
Nuovi.  

€ 50/100  
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338. L’Amante di Pierrot  
Fabris  
Ceramica policroma dipinta 
a mano, Fabris anni ’50, H 
cm 23; marchiata sotto la 
base, ottimo stato.  

€ 150/300 
 
339. Donnina con Pierrot 
Fabris 
Ceramica policroma dipinta 
a mano, Fabris anni ’50, H 
cm 26; marchiata sotto la 
base, ottimo stato.  

€ 150/350 
 
 
 
 
340. Donnina mascherata 
con Pierrot Fabris 
Ceramica policroma dipinta 
a mano, Fabris anni ’50, H 
cm 26; marchiata sotto la 
base, ottimo stato.  

€ 150/350 
 
341. Pierrot e ballerina  
Fabris 
Ceramica policroma dipinta 
a mano, Fabris anni ’50, H 
cm 23; marchiata sotto la 
base, ottimo stato.  

€ 200/400  
 
 
 
 
 
 
342. Il Signor Bonaventura 
Fabris  
Ceramica policroma dipinta 
a mano, Fabris anni ’50, H 
cm 34; marchiata sotto la 
base e numerato 189, ottimo 
stato.  

€ 250/500  
 
343. La lettrice  Ronzan 
Ceramica Ronzan anni ’50. 
Dipinta a mano, lunghezza 
cm 25 h cm 15. Marchio di 
fabbrica sotto la base, nu-
merata 97. Eccellente stato.  

€ 150/300 
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344. Jon and Miranda Brayton  
Laguna  
Coppia di ceramiche dipinte a mano 
Brayton Laguna, U.S.A. 1940s. Eccel-
lente stato.   

€ 100/200  
 
345. Baby Weems Ceramica  
Ceramiche dipinta a mano Vernon 
Kilns, 1940. Eccellente stato. H cm 16, 
ottimo stato.  

€ 80/150  
 
 
 
 
 
 
 
346. Disney Ceramiche Vernon Kilns  
Lotto composto da otto ceramiche con 
i personaggi di Fantasia di Walt Disney. 
Prodotti dalla Vernon Kilns nel 1940. 
Ceramica dipinta a mano h da cm 10 a 
cm 15. Sotto la base copyright “Disney 
Copyright 1940” e timbro di fabbrica. 
Eccellente stato.  

€ 375/750  

347. Le Ballerine  
Coppia di ceramiche Vernon Kilns, 1940. Eccellente 
stato. H cm 14 circa.  

€ 100/250  
 

348. Fauni di fantasia 
Lotto composto da 5 ceramiche Vernon Kilns 1940. H 
cm 11 ca. Eccellente stato.  

€ 200/400 

344 345

346

347
348
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349. Gli Unicorni 
Coppia di ceramiche Vernon Kilns, 
1940. Eccellente stato. H cm 12 e 15, 
eccellente stato.  

€ 125/250  
 
350. Peter Pegasus and Unicorn  
Coppia di ceramiche Vernon Kilns, 
1940. Eccellente stato. H cm 14 circa, 
eccellente stato.  

€ 125/250  
 
351. Cavallino alato e unicorno 
Coppia di ceramiche Vernon Kilns, 
1940. Eccellente stato. H cm 14 circa, 
eccellente stato.  

€ 100/200  
 
352. Centauresse  
Lotto composto da tre ceramiche Ver-
non Kilns, 1940. Eccellente stato. H da 
cm 14 a cm 21 circa, eccellente stato.  

€ 250/500  
 
353. Centauro e Centauresse  
Lotto composto da tre ceramiche Ver-
non Kilns, 1940. Eccellente stato. H da 
cm 20 a cm 27 circa, eccellente stato.  

€ 275/550  
 

349 350 351
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353
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354. Tippete Lenci 
Ceramica policroma dipinta a mano, cm 
8x19, firmata alla base. Prodotta e distribuita 
in concomitanza  con l’uscita del lungome-
traggio in Italia nel 1948. Ottimo stato. 

€ 200/400  
 
355. Bambi Lenci 
Ceramica policroma Lenci, primi anni ’50, cm 
16,5x25,5. Firmata alla base con tagliando 
Lenci. Eccellente stato, esente da restauri. 

€ 350/700 
 
 
356. Biancaneve e i Sette Nani Serie Grande 
Serie completa delle prime 8 ceramiche pro-
dotte da Zaccagnini, numerate W 1 a 8, e 
tutte firmate sotto la base. Biancaneve al-
tezza cm 25, larghezza cm 12 circa; Nani al-
tezza cm 16 circa. Serie composta da: 
Biancaneve, firmata Zaccagnini per esteso. 
Tutte le ceramiche in ottimo stato. 

€2000/4000  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
357. Pluto Zaccagnini 
Ceramica policroma Zaccagnini, serie Walt 
Disney, n. 45. Cm 30x12 circa. Monogramma 
e numero di serie nella parte inferiore. La 
posa del personaggio è stata ripresa dal ce-
lebre cartoon “Pluto’s Judgement day” nel 
1935. Eccellente stato, esente da restauri. 
€ 400/800 

235
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358. Minnie  
Ceramica U.S.A. anni ’50. H cm 
15 ottimo stato.  

€ 70/150  
 
359. Marx Snow White  
Dopey Walker 
Giocattolo in latta serigrafata 
su licenza Disney prodotto 
dalla Marx Toys, 1938. Mecca-
nismo a molla con chiavetta 
integrata che permette di cam-
minare e sbattere gli occhi. Cm 
21x7. Ottimo stato, funzio-
nante ma con molla lieve-
mente allentata. 

€ 200/400  
 
 
 
 
 
360. Topolino apprendista 
stregone  
Statua in resina dipinta a mano 
per i negozi Walt Disney anni 
’90 h cm 25. Eccellente stato.  

€ 100/200  
 
361. Paperino con Valigia  
Statua in resina dipinta a mano 
per i negozi Walt Disney anni 
’90 h cm 26. Eccellente stato.  

€ 100/200  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
362. Battling Scrooge  
Statua in resina dipinta a mano 
per i negozi Walt Disney anni 
’90 h cm 26. Eccellente stato. 
Ottimo stato, occhiali assenti.  

€ 60/125 

359358
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363. Goofy a real Knee-slapper  
Classic Walt Disney Collection, resina dipinta anni 
‘2000. H cm 19, ottimo stato. 

€ 70/150  
 
364. Smiling Goofy  
Statua in resina dipinta a mano per i negozi Walt Di-
sney anni ’90 h cm 30. Eccellente stato. Ottimo stato, 
lieve scalfittura ad un orecchio 

€ 70/150  
 

365. Donald then and now  
Walt Disney Classic Collection, cm 18x15. Eccellente 
stato.  

€ 125/250  
 
366. Through the Mirror playing card plumage  
Walt Disney Classic Collection, cm 22x20. Eccellente 
stato. 

€ 80/150  

363 364

365

366



Il Giocattolo e il suo Tempo 

Collezione Achille Vitale 

Stampato privatamente in tiratura limitata e numerata di 300 esemplari.  
Cartonato cm 25,5x35,5; pp 400 a colori. 

La storia e le foto di una delle più significative collezioni di giocattoli d'epoca 
con un appendice dedicata ai marchi dei produttori. 

€ 140



Prossime Aste Little Nemo 
 

Manifesti d’Epoca 
Pinocchio 

Fumetti e Tavole Originali
I nostri esperti sono a vostra disposizione 
per periziare e stimare le vostre collezioni 

Inviare foto a: casadaste@littlenemo.it
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Partecipazione on line 
Condizioni sul sito www.liveauctioneers.com 
 
Contattare i nostri uffici per maggiori informazioni 

Condizioni sintetiche  
di vendita

ESPOSIZIONE D’ASTA 
La Little Nemo offre ai suoi clienti la possibilità di esaminare gli oggetti all’incanto nei giorni 
precedenti l’asta. Per alcune opere viene scelta la presentazione in cornice. Per i lotti in ca-
talogo che rechino l’indicazione “in cornice” il prezzo di aggiudicazione sarà comprensivo 
anche del costo della medesima. Per i lotti che non rechino tale indicazione sarà possibile 
ritirare i medesimi “liberi” ovvero in cornice pagando il costo della medesima. I costi delle 
cornici verranno chiaramente indicati al desk di accoglienza. I signori clienti possono ri-
chiedere preventivamente l’elenco dei costi delle cornici per i lotti esposti. 
Tutte le opere sono presentate sul sito www.littlenemo.it 
 
AGGIUDICAZIONI IN SALA 
Le vendite vengono effettuate al maggior offerente e si intendono per contanti. Gli offerenti 
vincenti non saranno autorizzati a ritirare gli oggetti acquistati fino a quando il pagamento 
non sarà andato a buon fine, a meno che non abbiano preso accordi con la Casa d'Aste. 
 
CORRISPETTIVI D’ASTA 
L'acquirente dovrà corrispondere i diritti d'asta per ciascun lotto nella misura del 18% sul 
prezzo di aggiudicazione comprensivo di Iva ed oneri fiscali. Il pagamento totale del prezzo 
di aggiudicazione e dei diritti d'asta potrà essere preteso dalla Little Nemo Casa d'Aste; in 
ogni caso lo stesso dovrà essere effettuato entro i 10 giorni successivi alla vendita. Per i 
lotti recanti l’indicazione +IVA, provenienti da venditori aventi partita IVA, ai diritti d’asta va 
aggiunta l’imposta sul valore aggiunto nella misura del 4% per i beni usati e del 22% per le 
opere originali. 
 
OFFERTE PER CORRISPONDENZA 
Per quanti non potranno essere presenti alla vendita la Little Nemo Casa d'Aste può accet-
tare commissioni d'acquisto su preciso mandato. Per rendere l’ordine d’acquisto effettivo 
è necessario compilare per intero il modulo presente in catalogo indicando il proprio nu-
mero di Carta di Credito ed autorizzando la Little Nemo Casa d’Aste ad addebitare in caso 
di aggiudicazione il 30 % a titolo di acconto. Little Nemo Casa d’Aste si atterrà strettamente 
alle istruzioni riportate sul modulo e non si ritiene responsabile, pur adoperandosi con mas-
simo scrupolo, per eventuali errori in cui dovesse incorrere nell'esecuzione di offerte (scritte 
o telefoniche). Nel compilare l'apposito modulo, l'offerente è pregato di controllare accu-
ratamente i numeri dei lotti, le descrizioni e le cifre indicate. Il modulo deve essere inoltrato 
in originale tramite posta con allegata fotocopia del documento di identità. Qualora non 
vi fossero i tempi tecnici il cliente potrà verificare presso i nostri uffici la possibilità di far per-
venire l’offerta tramite fax o e-mail (fax 0039 11 812 70 89; casadaste@littlenemo.it). Non 
saranno accettati mandati di acquisto con offerte illimitate. Nel caso di due offerte scritte 
identiche per lo stesso lotto, prevarrà quella ricevuta prima. A parità di rilancio l'offerta 
effettuata in sala prevale sempre sulle commissioni di acquisto scritte. 
 
OFFERTE TELEFONICHE 
La Little Nemo Casa d'Aste offre ai propri clienti la possibilità di essere contattati telefoni-
camente durante l'Asta per concorrere all'acquisto dei lotti proposti. La richiesta di parte-
cipazione telefonica sarà accettata solo se formulata per iscritto tramite compilazione 
dell'apposito modulo ed inoltrata entro le ore 12,00 del giorno stabilito per la vendita. Per 
consentire comunque la partecipazione anche in caso di impossibilità di reperimento tra-
mite telefono, l'offerente deve indicare la sua offerta massima sul modulo. Il servizio sarà 
garantito nei limiti della disponibilità delle linee al momento ed in ordine di ricevimento delle 
richieste.  
 

Avvertenza importante 
Si avvisano i signori clienti  
che la commissione dovuta 
alla Casa d’Aste è del 18%  
(IVA inclusa) da aggiungere  
al prezzo di aggiudicazione. 
 
I clienti che desiderano acqui-
stare attraverso la piattaforma 
Liveauctioneers dovranno pa-
gare una commissione extra 
del 5% sul prezzo di aggiudica-
zione in considerazione  
dell’aumentato costo della 
piattaforma online.  
Per i clienti che acquisteranno 
direttamente dalla Casa d’Aste 
con offerte al Banco, per  
telefono, per corrispondenza  
i diritti d’asta sono del 18%. 
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Condizioni  
di vendita

IL RITIRO E IL PAGAMENTO DEI LOTTI AGGIUDICATI POTRÀ AVVENIRE: 
- nelle ore immediatamente successive alla vendita all'asta per pagamento in contanti o previo accordi 

con la Casa d'Aste tramite assegno o carta di credito. In quest’ultimo caso la commissione, stabilita 
in maniera forfettaria nella misura del 1,50%, dovrà essere regolata in contanti; 

- entro e non oltre i 10 giorni successivi presso la sede della Casa d'Aste in Torino via Ozanam 7;  
- L’inoltro in fase successiva all’Asta dei lotti aggiudicati dovrà avvenire su precise indicazioni scritte 

da parte dell'acquirente; la Little Nemo Casa d'Aste potrà a spese e rischio dello stesso, curare i ser-
vizi d'imballaggio e trasporto. 

In caso contrario spetteranno tutti i diritti di custodia alla Little Nemo Casa d'Aste che sarà esonerata 
da qualsiasi responsabilità in relazione alla custodia e all'eventuale deterioramento degli oggetti.  
Chi concorre all'asta accetta di fatto il presente regolamento. La Casa d'Aste Little Nemo agisce in 
qualità di mandataria del committente, non acquista né assume obblighi in proprio. 
 
Little Nemo Casa d'Aste è incaricata a vendere gli oggetti affidati in nome proprio e per conto dei man-
danti, come da atti registrati all'Ufficio IVA di Torino. Gli effetti della vendita influiscono direttamente 
sul Venditore e sul Compratore, senza assunzione di altra responsabilità da parte di Little Nemo Casa 
d'Aste oltre a quelle derivanti dal mandato ricevuto. 
 
I materiali offerti sono descritti al meglio in catalogo. 
 
La casa d'aste offre piena garanzia che tutti gli oggetti sono autentici e nelle condizione descritte in ca-
talogo. 
 
Ogni reclamo deve pervenire alla Casa d'Aste entro 1 settimana dal termine della vendita: trascorso 
tale termine la Casa d'Aste, che agisce in qualità di intermediaria, non ha più alcuna responsabilità. Qua-
lora il reclamo sia riconosciuto valido, la Casa d'Aste rimborserà all'acquirente la somma pagata esclusa 
ogni altra pretesa. Le tasse versate non sono rimborsabili. 
 
Nel corso della gara, il banditore può variare l'ordine previsto nel catalogo e ha la facoltà di ritirare, riunire o 
dividere i lotti. Qualora sorgessero contestazioni circa l'assegnazione dei lotti durante la gara, è insindacabile 
facoltà del banditore riprendere l'incanto partendo dall'ultima offerta. 
 
La Casa d'Aste Little Nemo si riserva il diritto di respingere qualsiasi offerta. L'offerente del prezzo più 
alto, riconosciuto dal banditore, sarà l'acquirente. Nel caso di qualsiasi controversia tra offerenti o nel 
caso di dubbi da parte nostra circa la validità di qualsiasi offerta, sarà lasciato alla discrezione del 
banditore di determinare l'offerente vincente, oppure rioffrire e rivendere l'articolo in discussione. Qua-
lora insorgessero controversie dopo la vendita, sarà conclusivo il nostro registro delle vendite. 
 
NORME CHE REGOLANO LE ESPORTAZIONI. Gli acquirenti sono tenuti all'osservanza di tutte le dispo-
sizioni legislative e regolamenti in vigore relativamente agli oggetti sottoposti a notifica, con particolare 
riferimento alla Legge n. 1089 del 1 giugno 1939. L'esportazione di oggetti è regolata dalla suddetta nor-
mativa e dalle leggi doganali e tributarie in vigore. Little Nemo Casa d’Aste può, su richiesta dell’aggiudi-
catario espletare le pratiche per l’esportazione dietro rimborso dei costi sostenuti; tuttavia declina ogni 
responsabilità nei confronti degli acquirenti in ordine ad eventuali restrizioni all’esportazione dei lotti ag-
giudicati. L'aggiudicatario non potrà, in caso di esercizio del diritto di prelazione da parte dello Stato, pre-
tendere dalla Little Nemo Casa d’Aste o dal Venditore alcun rimborso od indennizzo. Il Decreto Legislativo 
del 22 gennaio 2004 disciplina l’esportazione dei Beni Culturali al di fuori del territorio della Repubblica 
Italiana, mentre l'esportazione al di fuori della Comunità Europea è altresì assoggettata alla disciplina 
prevista dal Regolamento CEE n. 391/92 del 9 dicembre 1992, come modificato dal Regolamento CEE n. 
2469/96 del 16 dicembre 1996 e dal Regolamento CEE n. 974/01 del 14 maggio 2001. 
 
 
 

PAGAMENTI 
Il pagamento dei lotti dovrà essere effettuato 
in euro entro i 10 giorni successivi alla vendita  
all’asta con una delle seguenti forme: 
- contanti (sino al limite di legge) 
- assegno circolare non trasferibile intestato a:  

Little Nemo s.r.l. 
- Bonifico bancario presso:  Banca Sella S.p.A. 

IBAN: IT 57 F 03268 01011 052120252930 
BIC: SELBIT2BXXX Intestato a Little Nemo srl 

 

- assegno bancario previo accordo con la  
direzione amministrativa 

- carta di credito 
Per i pagamenti con carta di credito, verrà ad-
debitato un forfait di spesa nella misura 
dell’1,50% da regolarsi in contanti; del 4% per 
Paypal. 
Diverse modalità di pagamento devono essere 
preventivamente concordate con la Casa 
d'Aste. 

In caso di contestazioni è 
competente esclusivamente il 
Foro di Torino.
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Vendere con la  
Little Nemo Casa 
d’Aste

ESAME DEGLI OGGETTI. 
Presso gli uffici della Little Nemo Casa d'Aste, è possibile su appuntamento ottenere una va-
lutazione gratuita dei vostri oggetti. In alternativa potrete inviare una fotografia corredata di 
tutte le informazioni utili alla valutazione in base alla quale verrà fornita una stima di valore in-
dicativo. 
 
Qualora decidiate di affidare gli oggetti per la vendita, il personale della Little Nemo Casa d'Aste 
vi assisterà in tutte le procedure. Alla consegna degli oggetti vi verrà rilasciato un documento 
contenente la lista degli oggetti, il prezzo di riserva, la commissione e gli eventuali costi per 
assicurazione, foto, trasporto. Dovranno essere forniti un documento di identità e il codice fi-
scale per l'annotazione sui registri di P.S. conservati presso gli uffici della Casa d'Aste. Il man-
dato a vendere è con rappresentanza pertanto la Little Nemo Casa d'Aste non si sostituisce al 
mandante nei rapporti con i terzi. I soggetti obbligati all'emissione di fattura riceveranno uni-
tamente al rendiconto l'elenco dei nominativi degli acquirenti per procedere alla fatturazione. 
 
La Casa d’Aste concorderà con il venditore il prezzo minimo di realizzo, stima al di sotto della 
quale l’oggetto in questione non potrà essere venduto. La commissione della Casa d’Aste viene 
fissata nella misura del 18% da calcolare sul prezzo di massimo realizzo al netto di tutte le 
spese eventualmente sostenute. Per le spese di assicurazione, custodia e inserimento nel ca-
talogo con foto viene richiesto un parziale contributo di euro 10 per ogni lotto inserito. Even-
tuali interventi e conseguenti oneri di restauro e/o incorniciatura delle opere saranno 
preventivamente concordati con il mandante.  
 
Dopo l'Asta verrà inviato l'elenco di tutti i lotti con il relativo esito. I lotti non aggiudicati po-
tranno essere ritirati o conservati presso la Casa d’Aste per un periodo di 30 giorni durante il 
quale potranno ancora essere venduti alla base d'asta. Ultimate le operazioni di incasso, a par-
tire dal 30° giorno dalla data dell’asta, la Casa d’Aste provvederà alla liquidazione dietro emis-
sione del documento contenente in dettaglio le commissioni e le eventuali spese addebitate. 
 
Per meglio porre in rilievo opere di particolare pregio la Casa d'Aste proporrà al venditore l'in-
corniciatura. Solamente in caso di aggiudicazione il costo vivo della cornice - che verrà chia-
ramente indicato al mandante - verrà addebitato. 
 
Garanzia di massima riservatezza. 
 
Per contattarci: casadaste@littlenemo.it 
 
 
DIRITTO DI SEGUITO. Osservanza del decreto legge 118/2006, in caso il prezzo di vendita di 
un’opera originale sia superiore a euro 3.000, la Casa d’Aste Little Nemo è tenuta a versare il 
“diritto di seguito” per conto dei venditori alla SIAE. Per i lotti sottoposti a tale diritto, e indicati 
in catalogo dal simbolo � l’onere SIAE dovuto nella misura del 4%, calcolato sul prezzo di vendita 
al netto dell’imposta, sarà dunque a carico dei venditori.  
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The original text for these Conditions of sale is written in Italian; in case of any difference 
between the Italian version and the English version, the Italian text will prevale. 
 
The Seller warrants to the Auctioneer and to the Buyer that he is the true owner or is pro-
perly authorised to sell the property by the true owner. 
 
The highest bidder to be the buyer. If during the auction the Auctioneer considers that a 
dispute has arisen he has absolute authority to settle it or re-offer the lot. 
 
Lots will be awarded at the first bid at the starting price. 
 
Auction fees 
The buyer will pay the auction fees for each lot to the extent of 18% on the hammer price 
up to 50.000 Euro and of 15% for any amount exceeding 50.000 Euro, including VAT and 
tax burdens. 
Lots sold by owners with a VAT identification number have the “+IVA” indication, meaning 
that the final price (hammer+auction fees) will be added of a 4% tax for used editorial 
goods and 22% for original arts. 
Full payment of the hammer price and buyer’s fees can be claimed immediately by Little 
Nemo Auction House, but in any case, the same must be made within 10 days after the 
sale. 
 
Little Nemo Auction House will accept written offers to be sent within the apposite form 
included in this catalogue. The Auction House will bid on behalf of the customer till the 
maximum price indicated. Lots will be acquired at the first bid after the best offer recei-
ved during the auction. 
 
Customers could require to be contacted by phone to partecipate directly to the auction. 
Please contact our offices for further informations. 
 
The buyer shall forthwith upon the purchase give in his name and permanent address to-
gether with proof of identity and pay to the Auctioneer an advance payment at the order 
and the total amount no later than 10 days after the auction. 
 
The buyer shall at his own expense take away any lot or lots purchased no later than 10 
days after the payment; otherwise the lots will be kept in repository for 15 days. Every cost 
will be debited to the buyer. After that period the Auctioneer refuse all responsibility for cu-
stody and conservation of the lot. 
 
The Auctioneer guarantee that every lot is authentic and in the conditions described in 
the catalogue. 
 
An exhibition of the lots will be held before the auction. Prospective buyers are strongly 
advised to examine personally any goods in which they are interested, before the auction 
take place. Lots acquired shall be considered as “seen” by the customer. 
 
All lots are published in our website together with a photo. Our experts are at disposal for 
any further information and supplementary scans.  
   
The Auctioneer has the right at his absolute discretion to refuse any bid, to advance the 
bidding in such manner as he may decide, to withdraw or divide any lot, to combine two 
or more lots and, in case of error or dispute, to put an item up for bidding again. 
 
Due to Italian export regulations, when shipping abroad, every piece of original art and 
vintage item more than 50 years old has to wait for the approval of the Department of 
Culture. The process might take up to 15/30 days. 
 
 
For any dispute the exclusive place of jurisdiction will be the Court of Justice of the city of 
Turin.

Conditions of sale  
and business

Important notice 
Customers who would like 
to buy through LiveAuctio-
neers, are kindly reque-
sted to pay an extra 5% 
fee on the awarded price, 
as the online platform 
has increased its costs. 
On the other hand, for 
those customers who 
will participate and buy  
directly from the Auction 
House through tele-
phone, bidding or on site, 
the auction fees will be 
the 18%. 



✁
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